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چرا ایران از اکسپو 
انصراف داد؟

الگویم کریستیانو 
رونالدو است

 سبقت تورم از
 درآمـدها

چشم انداز طلا و نقره در 
آستانه سال ۲۰۲۵
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ناترازی های مزمن، عامل  اصلی نوسان قیمت دلارناترازی های مزمن، عامل  اصلی نوسان قیمت دلار

علیرضا کلاهی صمدی
اقتصاددان

اهداف سند چشم انداز باید قابل 
اندازه گیری، واقعی و مشخص باشد

اهداف سند چشم انداز 1430 ایران، باید قابل اندازه گیری، ملموس و دارای 
مسئول مشخص و مستقیم باشد.

در مدیریت سازمانی که در ابعاد کوچک تر و قابل مشاهده تری اجرا می شود، 
برای هر هدف سازمان مسئولی تعیین می شود تا در دوره های مشخص، توسط 
یک کمیته راهبری دلیل تحقق و عدم تحقق آن پایش شده و در صورت نیاز 

خود هدف بازنگری می شود.
 متأسفانه در تدوین و اجرای سند 1404، مشخص نیست مسئولیت تحقق 
اهداف با چه کسی یا کسانی است و تنها در پایان دوره با یک نگاه رو به عقب 
اعلام می شود، که این اهداف محقق نشده اند. در صورتی که باید با نگاه رو به 

جلو، اهداف و مسئولیت ها در چشم انداز روشن باشد.
 اهداف سند چشم انداز، نباید سهل الوصول باشد اما در عین حال نباید بیش 
از اندازه هم غیرواقعی دیده شــوند. مثلًا اگر توان تولید در یک کارخانه 15 
هزار تن است نمی توان هدف سال بعد این کارخانه را 30 هزار تن تعیین کرد. 
چشم انداز آینده هر کشوری  بستگی به عملکرد گذشته اش دارد و نمی تواند 
چندان از آن جدا باشد.به نظر می رسد، با توجه به نیازهای کشور، باید بر روی 
توسعه زیرساخت ها و توسعه پایدار تمرکز ویژه شود. بدون زیرساخت کارآمد 
نمی توانیم هیچ نوع فعالیت اقتصادی کارآمدی را متصور باشــیم. با وضعیت 
فعلی زیرساخت های کشور اگر در گام اول به این موضوع نپردازیم باید فاتحه 
توســعه را در کشور بخوانیم.در کنار اصلاح و به روزرسانی زیرساخت ها، باید 
به شدت مراقب باشیم توسعه متوازن اتفاق بیفتد. مثلًا در طول اجرای سند 
1404، در حوزه پتروشیمی سرمایه گذاری های بسیار سنگینی انجام دادیم. 
اما همه این ســرمایه گذاری ها در حوزه پتروشیمی های گازخور و با کمترین 
ارزش افزوده انجام شد که متناسب با آن نیز تولید گاز کشور افزایش نیافت. 
در حالی که یک برنامه ریزی متوازن عقلانی نیم نگاهی به تولید گاز با توجه 
به نیاز صنایع داشت و همین طور پتروشیمی ها را متوازن طراحی می کرد. در 
نتیجه الان ما تولیدکننده متانول با کمترین ارزش افزوده هستیم اما در خیلی 

از پلیمرهای پیشرفته کمبود داریم.
 اما این بار باید این اقدامات پایدار و متوازن باشد و در تله خوداستعماری 
گرفتار نشویم. در برخی طرح ها در همکاری با چین متأسفانه مسیر نادرستی 
را طی می کنیم. مثلًا اخیراً در طرحی که طرف چینی قرار است برای توسعه 
زنجیره مس در ایران ســرمایه گذاری کند، دولت طرف ایرانی را ایمیدرو در 
نظر گرفته در حالی که باید گروهی متوازن و چندوجهی را قرار دهد. ایمیدرو 
در طــرح خود قید کرده که تولید کاتد مس اقتصادی نیســت و باید منابع 
چینی ها را صرف توسعه معادن کرده و کنسانتره تولید کنیم و به چین بدهیم 
و این روند سودآور است. در حالی که سود باید همه جانبه دیده شود؛ ضربه 
اقتصادی یک فعالیت، اشتغال زایی آن، صنایع پایین دستی که تغذیه می کند 
و ارزش افزوده ای که برای کل اقتصاد ایجاد می کند در نظر گرفته شــود. به 
علاوه تولید کنسانتره در ایران یعنی صرف منابع تجدیدناپذیر و مصرف عمده 
آب اینجا اتفاق بیفتد، آلودگی های محیطی ناشی از این استخراج هم سهم 
ایران باشد اما ارزش افزوده در کشور دیگر اتفاق بیفتد. این استعمار نوین است.

 این کافی نیســت و این ســند در طول اجرا باید مرتب پایش شود. اگر 
قرار است در 26 سال دیگر به هدفی برسیم باید از الان نمودار دسترسی به 
هدف و جایگاه ما در هر سال نسبت به هدف ترسیم شود و برای آن مسئول 
مشخص تعیین شود تا هر لحظه که از مسیر خارج شدیم یا به دنبال اصلاح 
مسیر و یا تغییر هدف متناسب با واقعیت ها باشیم. متأسفانه امروز خیلی از این 
چشم انداز خیلی عقب هستیم. ما با عدم رشد اقتصادی و کاهش تولید نفت و 
اثرگذاری در زنجیره های جهانی در حال تبدیل شدن به یک کشور بی ربط و 
کم اهمیت هستیم.در سال 1988 بعد از پایان جنگ تحمیلی و خسارت های 
ناشی از انقلاب، کماکان رتبه اول تولید ناخالص داخلی در منطقه بودیم. اما 
امروز فاصله چند برابری با رقبای منطقه ای خود مثل عربستان و هند داریم 
و حتی تولید ناخالص داخلی ما از تولید ناخالص داخلی کشور کوچکی مثل 
امارات هم کمتر اســت. این در بلندمدت یعنی کم اهمیت شــدن کشور که 
خودش تهدید امنیتی نیز محســوب می شود. ادامه این روند باعث می شود 
وضع ما در معادلات منطقه ای چیزی شبیه به وضع امروز افغانستان شود.به 
نظر می رسد در چشم انداز 1430 با توجه به میزان جمعیت و سایر مزیت های 
اقتصــادی، حداقلی ترین هدف گذاری در حــوزه اقتصاد باید تبدیل ایران به 

اقتصاد سوم منطقه باشد.

 درحالی که مخالفان دولت سعی دارند افزایش نرخ ارز را به سیاست های ارزی دولت و 
خبرسازی های جعلی نسبت دهند، واقعیت های اقتصادی نشان می دهد که دلایل عمیق تری 
در پشــت این نوسانات وجود دارد. به عنوان نمونه، در چهار دهه اخیر روند بلندمدت نرخ 
ارز و سطح عمومی قیمت ها همچنان افزایشی بوده است که ریشه در ناترازی های کلان 
اقتصادی دارد. همچنین باوجود بالابودن ســطح تورم، انتظارات تورمی و رشد نقدینگی 

نمی توان انتظار داشت که نرخ ارز در سطح ثابتی قرار داشته باشد.
 

 الزام اصلاح سیاست های ارزی
برای دســتیابی به ثبات در بازار ارز و کاهش نوســانات آن، نیاز است که سیاست های 
ارزی با قوانین بالادســتی همخوانی بیشتری داشته باشند. اصلاحات ساختاری در نظام 
ارزی و ایجاد بســترهای لازم برای شــفافیت و کاهش فساد می تواند به کاهش نوسانات 
ارزی کمک کند. همچنین، توجه به نیازهای تولیدکنندگان و تســهیل دسترسی آنها به 
ارز موردنیاز می تواند نقش مهمی در پایداری اقتصادی ایفا کند. اگرچه در سال های اخیر، 
نحوه مدیریت بازار ارز در ایران با بســیاری از قوانین بالادســتی مغایرت داشته است، اما 
در قانون برنامه هفتم توسعه اصلاح سیاست های ارزی و زیرساخت های تبادلات ارزی به 
گونه ای تأکید شده که امکان بیش اظهاری در واردات و کم اظهاری در صادرات کالاها وجود 
نداشته باشد. گزارش های نظارتی مجلس در دو سال اخیر بارها به مغایرت های سیاست های 
ارزی با قوانین اشــاره کرده و پیشنهادهایی برای اصلاح وضعیت ارائه داده  است. یکی از 
نکات کلیدی این اســت که با از بین رفتن صف نیمایی، تولیدکنندگان می توانند به بازار 
رسمی برای تأمین ارز مراجعه کنند و از طرف دیگر، واردات کالاهایی که به دلیل کمبود 

ارز با مشکل مواجه بودند، می تواند به صورت رسمی انجام شود.
 

 گامی مثبت برای ایجاد یک بازار رسمی و کارا
با توجه به مواردی که مطرح شد، سیاست های ارزی دولت چهاردهم بویژه در مقایسه 
با سال های گذشته، با اسناد بالادستی مغایرتی ندارد و برمبنای تکلیف قانونی انجام شده 
اســت. به اذعان مجلس، بازار ارز تجاری می تواند گامی مثبت در ایجاد یک بازار رســمی 
پس از دهه ها فقدان بازار رســمی کارا تلقی شود. این تغییر می تواند به کاهش نرخ بازار 
غیررسمی نیز کمک کند. همچنین حذف سقف نیمایی می تواند موجب کاهش تقاضای 
ارز نسبت به عرضه ارز شود و اثر کاهشی بر نرخ ها، بویژه نرخ غیررسمی ارز بگذارد. این 
اقدام می تواند به کاهش وابستگی به بازار غیررسمی منجر شود و زمینه را برای یکپارچگی 

بیشتر بازار ارز فراهم کند.
 

 چالش برجسته و قابل تأمل
منتقدان دولت همچنان اصرار دارند که نوسانات اخیر بازار ارز ناشی از کاهش فاصله 
بین نرخ رسمی و غیررسمی ارز است، حال آنکه گزارش های مجلس، نهادهای نظارتی و 
مشاهدات میدانی نشان می دهد که این تحلیل نادرست است. کارشناسان اقتصادی معتقدند 
نوســانات ارز نه تنها ناشی از سیاســت های ارزی نیست، بلکه ریشه در ناترازی های کلان 
اقتصادی دارد. روند بلندمدت نرخ ارز و سطح عمومی قیمت ها همچنان افزایشی است و 
این موضوع به دلیل ناترازی های ســاختاری در نظام بانکی، ساختار بودجه و شاخص های 
انرژی اســت. برای نمونه، ناترازی نظام بانکی به حدود 2000 همت و ناترازی بودجه به 
850 هزار میلیارد تومان در ســال 1404 می رسد. بدون انجام اصلاحات اقتصادی و رفع 

این ناترازی ها، انتظار کاهش نرخ ارز و کنترل تورم غیرواقعی است.
 

 ضرورت رویکردی جامع و چندبعدی
نوســانات اخیر نــرخ ارز نتیجه مجموعــه ای پیچیده از عوامل اقتصادی، سیاســی 
و اجتماعــی اســت. سیاســت های ارزی دولت اگرچــه می تواند به عنــوان یک راهکار 
اصولــی بــرای مدیریت بازار ارز مطرح شــود، اما بدون اصلاحات ســاختاری در اقتصاد 
و رفــع ناترازی هــای کلان، نمی تــوان انتظــار ثبات در نــرخ ارز را داشــت. بنابراین، 
 نیــاز به رویکردی جامع و چندبعدی برای حل مشــکلات اقتصادی کشــور احســاس

 می شود تا بتوانیم از تبعات منفی نوسانات ارزی جلوگیری کرده و به سمت یک اقتصاد 
پایدار حرکت کنیم.

 منطقی بودن نوسان قیمت دلار
احمد مجتهد، کارشناس اقتصادی درباره افزایش قیمت دلار در روزهای اخیر گفت: قیمت 
دلار در بازار آزاد از ابتدای سال تاکنون حدود 30 درصد نوسان داشته این در حالی است 
که نرخ تورم 37 درصد بوده است؛ بنابراین باتوجه به نرخ رشد تورم، نوسان قیمت دلار در 
حد کمتر از تورم منطقی به نظر می رسد.مجتهد بیان کرد: در زمان بروز تنش های سیاسی، 
بازارهای مالی به سرعت به اخبار و تحولات واکنش نشان می دهند و همین واکنش  فوری 
مردم منجر به افزایش تقاضا برای ارز به عنوان یک دارایی امن می شود؛ در نتیجه با افزایش 
 تقاضا قیمت دلار نیز بالا می رود.وی تأکید کرد: افزایش نرخ ارز ناشی از تنش های سیاسی

 می تواند تأثیرات فوری بر بازارهای مالی داشته باشد؛ اما در بلندمدت، اگر شرایط سیاسی 
بهتر شود، ممکن است نرخ ارز به حالت قبلی خود بازگردد و اثرات منفی آن بر اقتصاد و 

بازارهای مالی نیز از بین برود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه 1403/10/11
5000 تومان 
شماره : 2084 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   نوسانات اخیر نرخ ارز در ایران موضوعی است که به شدت مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

افزایش اعتبار »مسکن حمایتی« 
عملیاتی می شود

حبیب اله طاهرخانی، معاون مســکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه در نشست روز جاری 
شورای عالی مسکن تصمیمات مهمی اتخاذ می شود، گفت: 
در چند ماه اخیر بحث هایی از ســوی برخی افراد منتشر 
شــد که معتقدند نشست شــورای عالی مسکن در دولت 
 چهاردهم با تأخیر برگزار می شود، اما این تأخیر با برنامه

 بوده است.
طاهرخانــی افــزود: تلاش بــر این بود در نشســت 
شورای عالی مسکن موضوعاتی مطرح  شود که از قبل درباره 
آنها کار کارشناسی انجام شده باشد تا در نشست مذکور در 
مورد آن توافق صورت بگیرد، چون معتقدیم شورای عالی 
مســکن جای تقابل و مذاکره نیســت؛ البتــه تاکنون 6 
پیش جلسه توسط نشست شــورای عالی مسکن برگزار و 
 همچنین در این جلسات مشکلات و راه حل ها مطرح شده

 و کار کارشناسی صورت گرفته است تا در نشت شورای عالی 
مســکن در مورد راهکارهای اجرایی تصمیم گیری نهایی 

انجام شود.
وی در خصوص یکی از موضوعات مهمی که در نشست 
امروز شــورا مطرح می شــود، بیان کرد: در مورد افزایش 
تسهیلات مسکن توافقات با بانک مرکزی انجام شده است 
و امروز در شورای عالی مسکن به تصویب می رسد. همچنین 
افزایش طول مدت قرارداد مشارکت مدنی در دوره ساخت، 
موضوع دیگری است که در نشست شورا به تصویب خواهد 
رســید. هدف از این طرح حمایت از متقاضیان است تا در 
صورت تأخیر در پرداخت اقساط تسهیلات، جریمه شامل 
آنان نشود.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مشکلات 
اجرای طرح های ســاخت و تولید مســکن مانند نهضت 
ملی مســکن تصریح کرد: در نشست شورای عالی مسکن 
درخواســت کرده ایم در جاهایی که مشکلات وجود دارد 
وزارت راه و شهرســازی با اســتفاده از منابع خود در این 
حوزه هزینه کند.طاهرخانی اجرای ساخت مسکن حمایتی 
را مهم ترین موضوع اولین نشست شورای عالی مسکن در 
دولت چهاردهم اعلام کرد و گفت: افراد زیادی در این طرح 
ثبت نام کرده اند و تخصیص زمین به ساخت واحدها شروع 
شده اما منجر به قرارداد اخذ تسهیلات نشده، اما در چند 
ماه اخیر گشــایش هایی صورت گرفته و همکاری بانک ها 
برای پرداخت تسهیلات افزایش یافته است. بر این اساس، 
از آغاز بــه کار دولت چهاردهم تاکنون 100 هزار پرونده 
ساخت نهضت ملی مسکن منجر به دریافت تسهیلات شد، 
این در حالی است که در 3 سال گذشته 950 هزار پرونده 

برای اخذ تسهیلات در نوبت بوده اند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1403/10/11

شماره 2084

 وزیر امور اقتصادی و دارایی از تحقق بزرگترین مولدسازی در کشور با رقمی بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان در استان اصفهان و هزینه کرد آن برای پروژه های عمرانی این استان خبر داد.
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در فرایند " مولدسازی"  با اقدامات فشرده وزارت اقتصاد و استانداری اصفهان بزرگترین مورد مولدسازی 

با رقمی بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان تحقق پیدا کرد.  نتیجه این فرایند را در پروژه های عمرانی اصفهان شاهد خواهیم بود.«
 شب گذشته )یکشنبه ۹ دی( چهلمین جلسه هیات عالی مولدسازی دارایی های دولت در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد که پس از بررسی املاک مازاد معرفی شده در 
استان های گیلان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، کردستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، آذربایجان غربی، ایلام، قزوین و سمنان، با واگذاری 
تعدادی از املاک که مطابق قانون با واگذاری یا تهاتر آنها، امکان مولدسازی در سایر بخش های مربوط وجود داشت، موافقت شد.این املاک متعلق به وزارتخانه های بهداشت درمان و 

آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی،  نیرو، کشور، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، جهادکشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بود.
در این جلسه، عارف با بیان اینکه املاک مازاد معرفی شده باید هرچه زودتر تعیین تکلیف شده و در بخش مولدسازی از درآمد حاصله از آن ها استفاده شود، خواستار آن شد که 

جلسات همچنان به شکل منظم و دقیق برگزار تا درباره این املاک تصمیم گیری شود.

    بزرگترین مولدسازی دارایی های دولت محقق شد

    ۳۵هزار و ۱2۷دستگاه خودرو سواری نو به کشور
 رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: از ابتدای امسال تا پایان 
آذرماه ۳۵ هزار و ۱۲۷ دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی 
و وارد کشور شد.فرود عسگری گفت: ارزش این تعداد واردات خودرو سواری نو به 

کشور ۷۴۶ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بوده است.
وی ادامه داد: واردات خودرو ســواری به کشور در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشــته از نظر تعداد ۷۰۵ درصد رشد یافته است.رئیس کل گمرک بیان داشت: 
واردات خودرو همچنین به لحاظ ارزش ۷۶۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

قبل افزایش نشان می دهد.
 واردات خودروهای خارجی از سال ۱۳۹۷ و با تشدید تحریم های آمریکا علیه 
ایران به طور کامل ممنوع شد که دلایل آن محدودکردن خروج ارز، حمایت از 
تولیدات داخلی و افزایش اشتغال بود. پس از چهار سال ممنوعیت، از بهمن ماه 
سال ۱۴۰۱ مورد پیگیری قرار گرفت و آیین نامه های آن به تصویب و ابلاغ رسید 

در نهایت منجر به وارد خودورهای خارجی به کشور شد.
شرکت های خودروساز با دریافت ارز اقدام به واردات خودروهای وارداتی کرده اند 
که بخشی از این خودروها وارد شده است و بخش دیگر نیز در راه وارد شدن هستند.

اختصاص خودروهای خارجی از طریق ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
واردتی به متقاضیان انجام می شــود. این سامانه که از شهریور ماه سال گذشته 
آغاز به کار کرده است در مرحله نخست ۳۰ هزار نفر در سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۱۲ هزار متقاضی مدل خودرو 
را انتخاب کرده اند و ۱۸ هزار نفر نیز در چند مرحله عرضه دیگر نسبت به انتخاب 
نوع خودرو اقدام کردند.اکنون نیز واردات خودرو فقط از طریق سامانه یکپارچه 

عرضه خودروهای وارداتی انجام می شود..

 لزوم تأسیس مکتب اقتصادی بومی برای خروج از شرایط فعلی
یک نماینده مجلس شورای اسلامی بر لزوم تأسیس یک مکتب اقتصادی بومی 

برای برون رفت از شرایط اقتصادی موجود تأکید کرد.
علی خزایی نماینده مجلس شورای اسلامی در رابطه با حذف قیمت گذاری 
دستوری اظهار کرد: گفته می شود حذف قیمت گذاری دستوری می تواند مانع 
رانت و برخی از فسادها شود اما موضوع این است که برای اصلاح ساختار اقتصادی 

و پویایی اقتصاد فقط باید این موضوع اصلاح شود؟
وی عنــوان کرد: آیا وقت آن نرســیده که بزرگان علم اقتصاد ما یک مکتب 
اقتصادی که بومی باشد را ارائه کنند که در آن اقتصاد خرد و کلان کامل دیده 
شود؟ مگر قیمت گذاری دستوری یک بعد از اقتصاد است که با حذف آن، شرایط 
تغییر کند؟ مگر در اقتصاد از شفافیت، رابطه ارز محلی و بین المللی، رابطه تولید، 
عرضه و تقاضا و درآمد مردم سخن گفته نمی شود؟این نماینده مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: بنابراین راه حل درست و دقیق حل مسائل اقتصادی کشور 
ما ارائه مکتب اقتصادی بومی توسط دانشمندان علم اقتصاد است و به جز این، 
راهــی نداریم. در غیر این صورت اتخاذ تصمیمات دیگر، نتیجه کوتاه و مقطعی 

دارد و هم اینکه آثار وحشتناکی به همراه دارد.
خزایی تصریح کرد: اجرای حذف قیمت گذاری دستوری کپی برداری به صورت 
ناقص اســت که در یک زیست بوم و فرهنگ متفاوت آن سوی دنیا اعمال شده 
است و در این شرایط موفق شدن این تصمیم امکان پذیر نیست. بنابراین با اتخاذ 
این تصمیم مسائل روی هم به صورت حل نشده انباشته می شوند.وی در پایان 
تأکید کرد: همانطور که یک مکتب فرهنگی و سیاسی دقیق در بین انقلاب شاهد 
بودیم، در حال حاضر هم باید مکتب اقتصادی بومی جامع، مانع و کامل ارائه دهند.

  رشد ۱۸ درصدی ارزش دارایی سرمایه گذاران خارجی در پاییز
بررسی داده های آماری مدیریت نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق 
بهادار حاکی از رشــد ۱۸ درصدی ارزش دارایی سرمایه گذاران خارجی در پاییز 
امسال است.به گزارش از بازار سرمایه ایران، ارزش دارایی سرمایه گذاران خارجی 
در پایان فصل پاییز که بازار روند صعودی داشته، نسبت به ابتدای پاییز افزایش 
داشته اســت.بر اســاس گزارش داده های آماری مدیریت نظارت بر بورس های 
سازمان بورس و اوراق بهادار، ارزش دارایی سرمایه گذاران خارجی به ۱۰ هزار و 
۷۲۴ میلیارد تومان در پایان فصل پاییز رسید.داده های این گزارش نشان می دهد 
ارزش دارایی سرمایه گذاران خارجی در مهرماه به هشت هزار و ۹۶۳ میلیارد تومان 
و درآبان ماه به ۹ هزار و ۶۷۶ میلیارد تومان رســیده بود.گزارش اداره مدیریت 
نظارت بر بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار نشان می دهد خالص ارزش 
خرید و فروش سرمایه گذاران خارجی به تفکیک محل تولد ثبت، در پایان آذرماه 
۲۸۶ میلیارد تومان فروش و به طور عمده متعلق به کشــورهای هلند، کویت و 

افغانستان بوده است.

 نقدینگی تا پایان آبان ماه ۱۴۰۳ به عدد ۹ هزار و ۳۹2 همت رسید
حجم نقدینگی تا پایان آبان ماه امسال از ۹ هزار و ۳۹۲ هزار میلیارد تومان 
عبور کرده اســت براساس اطلاعات منتشر شــده توسط بانک مرکزی حجم 
نقدینگی تا پایان آبان ماه امسال از ۹ هزار و ۳۹۲ هزار میلیارد تومان عبور کرده 

است وتنها در ۸ ماهه امسال ۱۵۰۰ همت رشد نقدینگی داشتیم.
حجم نقدینگی در پایان آبان ماه امسال با رشد ۲۸.۱ درصدی نسبت به آبان 
سال قبل مواجه شده و نقدینگی نسبت به اسفند ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۱۹.۲ 
درصد رشد کرده است.سهم پول از نقدینگی آبان ماه ۲ هزار و ۲۵۰ همت )۲۴ 

درصد( و سهم شبه پول ۷ هزار و ۱۴۱ همت )۷۶ درصد( اعلام شده است.
سپرده های دیداری در بخش پول با ۲ هزار و ۱۰۲ همت سهم بیش از ۲۲ 
درصدی از نقدینگی دارد و از طرف دیگر سپرده های سه ساله و کوتاه مدت به 
ترتیب با سهم ۲۲ و ۲۰ درصدی از نقدینگی بیشترین سهم را در نقدینگی ۹ 

هزار و ۳۹۲ همتی آبان ماه دارند.

 ریزش شاخص کل برای دومین روز
در معاملات امروز، ۷۷ درصد از نماد های امروز بازار سرمایه امروز رنگ قرمز 
را به خود گرفتند و شــاخص کل بورس با کاهشی ۱.۵۴ درصدی در نقطه ۲ 

میلیون ۷۳۴ هزار ۸۴۳ واحدی متوقف شد.
شــاخص کل بورس به همچون روز گذشته به روند کاهشی خود ادامه داد. 
بیشتر نماد های بخش فرآورده های نفتی، فلزات اساسی و صنایع خودرویی امروز 
منفی بودند و همین دلیل اصلی منفی شــدن شاخص کل بود.باتوجه به اخبار 
منتشره از جلسه دیروز محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی با هلدینگ های 
پتروشیمی کشور، قرار بر این شد که ارز شرکت های پتروشیمی از هفته آینده در 
سامانه ارز مبادلاتی عرضه شود که همین هم می تواند نوساناتی که در روز های 
گذشــته در بازار ارز ایجاد شده است را جبران کند و هم نماد های پتروشیمی 
بازار سرمایه را بهبود ببخشد.کارشناسان بازار سرمایه پیش بینی می کنند بازار 
سرمایه در حال اصلاح است و شاخص کل بورس بعدازاین اصلاح می تواند در 
پایان زمســتان امسال از مرز ۳ میلیون واحد نیز عبور کند.در معاملات امروز، 
۷۷ درصد از نماد های امروز بازار سرمایه امروز رنگ قرمز را به خود گرفتند و 
شاخص کل بورس با کاهشی ۱.۵۴ درصدی در نقطه ۲ میلیون ۷۳۴ هزار ۸۴۳ 
واحدی متوقف شد. شاخص هم وزن نیز ۰.۷۲ درصد کاهش را امروز تجربه کرد.

 به دنبال اعلام انصراف دولت ایران از حضور در اکسپو ژاپن، اعضای اتاق مشترک ایران و ژاپن نشستی را ترتیب 
دادند تا ابعاد موضوع، زمینه و امکان مشارکت بخش خصوصی در این رویداد را بررسی کنند.

به باور فعالان اقتصادی، این انصراف یک خودتحریمی بزرگ محسوب می شود چراکه متناسب با وضعیت حاکم، 
ایران به چنین مشارکت هایی نیاز دارد تا بتواند توانمندی های خود را به بهترین شکل معرفی کند.

متناســب با آنچه در این جلســه تشریح شد، اعضای اتاق مشترک ایران و ژاپن پیگیری برای تجدیدنظر درباره 
مشارکت ایران در این اکسپو را درخواست کردند.

از طرفی این پیشــنهادها اعلام شد که اگر نتوانســتیم در چارچوب بخش خصوصی پاویونی در اکسپو داشته 
باشیم، می توانیم برنامه های جانبی را طراحی، هیات هایی را اعزام و برای حضور و معرفی مناسب و درخور کشور 

در روز ملی ایران در اکسپو، برنامه ریزی کنیم.

  انصراف از اکسپو، اقدامی برخلاف مسیر توسعه است
بر اساس اعلام اتاق ایران، قدیر قیافه، نایب رئیس اتاق ایران با حضور در این نشست گفت: در رویدادی با قدمتی 
نزدیک به ۲۰۰ ســال قرار اســت برای اولین بار حضور نداشته باشیم. این تصمیمی بر خلاف توسعه است. اکسپو، 

تاریخ ملت ها، امروز و آینده آنها را ترسیم می کند. پس تلاش کنیم راه های حضور را بررسی و پیدا کنیم.
او بر اتحاد و تلاش جمعی باهدف مشارکت بخش خصوصی در اکسپو ژاپن، تأکید کرد.

 بخش خصوصی برای حضور در اکسپو رایزنی کند
در بخش بعدی نشســت، نازنین گرجی یزدی، دبیر اتاق مشــترک ایران و ژاپن درباره جایگاه اکسپو در جهان 
و چگونگی برنامه ریزی برای مشــارکت حرفه ای در این رویداد، توضیحاتی ارائه داد. بر اساس گزارش او، اکسپوها، 
نمایشگاه های جهانی هستند که دستاوردهای علمی، فرهنگی، اجتماعی و ... کشورهای مختلف ارائه می دهند. قرار 

است اکسپو ژاپن با موضوع »طراحی جامعه آینده« ۲۴ فروردین تا ۲۱ مهر ۱۴۰۴ در اوزاکا برگزار شود.
محمد خزاعی، دبیرکل اتاق بازرگانی بین الملل نیز با حضور در این نشست گفت: اکسپو اهمیت بالایی دارد و 

سعیده محمد -   ایده روز  |  دبیرکل اتاق بازرگانی بین الملل گفت: اختلاف نظری بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت میراث 
فرهنگی به وجود آمده است و انصراف ایران از اکسپو اعلام شد.

چرا ایران از اکسپو انصراف داد؟
مشارکت در آن می تواند نتایج مفیدی داشته باشد. این اکسپو از جنبه های مختلف اهمیت 
دارد و چنانچه اتاق ها می توانند حضور داشته باشند لازم است پیگیری های لازم را انجام دهند.

او ادامه داد: طی مذاکراتی که با مسئولان مربوطه داشتم متوجه شدم، با اعلام انصراف دولت، 
امکان حضور اتاق ها و بخش خصوصی نیز بسیار سخت و پیچیده خواهد بود. البته مکاتباتی 
از طــرف وزارت امورخارجه با وزارت صنعت، معــدن و تجارت صورت گرفته مبنی بر اینکه 
پیگیری ها بابت حضور ایران صورت بگیرد. در واقع اختلاف نظری بین وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت میراث فرهنگی به وجود آمده است و انصراف ایران از اکسپو اعلام شد هرچند 
با این اعلام، مشارکت در اکسپو حتی برای بخش خصوصی هم به سادگی امکان پذیر نیست.

خزاعی، خاطرنشان کرد: همراهی وزارت امورخارجه با بخش خصوصی وجود دارد و شاید 
بتوان این پیام را به مقامات ژاپنی منتقل کنیم که بخش خصوصی ایران تمایل به مشارکت دارد.

 فرصت اکسپو نباید از دست برود
رابطــه  ایــن  در  ایــران  اتــاق  فــاوا  کمیســیون  رئیــس  آبایــی،  ســادینا 
 پیشــنهاد داد: در مــراودات جهانــی نرمــی داریم بــا عنوان کشــورهای فارســی زبان، 
شاید بتوان در کنار کشورهایی مانند تاجیکستان یا دیگر کشورهای فارسی زبان، حضور داشته 
باشــیم.مرتضی آقامیری با انتقاد از تصمیم دولت درباره انصراف از اکسپو ژاپن گفت: اکسپو 
ژاپن را نباید از دست بدهیم. پس منتظر تجدیدنظر دولت هستیم. متولیان بخش خصوصی 
پای کار هســتند. شــاید یک نقطه ضعف جدی این موضوع این باشد که تولی گری امر را به 
سازمانی دادند که صلاحیت کار را ندارد؛ چون اکسپو بیشتر بر پایه امور فرهنگی و اجتماعی 

استوار است و وزارت صنعت، معدن و تجارت نمی تواند متولی مناسبی باشد.
محمد لاهوتی، رئیس کمیســیون توسعه صادرات اتاق ایران با بیان این مطلب که چون 
انصراف از اکسپو، مصوبه هیأت دولت را دارد، تصریح کرد: بعید می دانم بتوانیم تجدیدنظر کنیم. 
از طرفی در سال های اخیر حضور ایران در اکسپوها ضعیف بوده و صرف حضور مهم نیست بلکه 
کیفیت امر بسیار اهمیت دارد. بنابراین اگر نتوانیم خود واقعی را نشان دهیم بهتر است اصلًا 
حضور نداشته باشیم.این فعال اقتصادی گفت: بنابراین لازم است در قدم اول، شرایط را از دولت 
جویا شویم که آیا امکان تجدیدنظر وجود دارد یا نه و بعد درباره امکان حضور پررنگ و مناسب 
در اکسپو فکر کنیم.رضا پدیدار، رئیس کمیسیون استاندارد، محیط زیست، توسعه پایدار و آب 
اتاق ایران گفت: توسعه در هر جامعه ای با نقش پذیری همراه است و نمایشگاه ها ابزاری برای 
 این نقش پذیری هستند. بنابراین اگر متحد شویم امکان حضور در نمایشگاه ها را داریم. این

 نقش پذیری را اتاق مشترک می تواند ایجاد کند. با اتحاد خود می توانیم مشارکت در اکسپو 
را رقم بزنیم.

 با خلاقیت راهی برای حضور در اکسپو ژاپن پیدا می کنیم
در واکنش به آنچه در این نشســت مطرح شد، مریم جلالی، معاون صنایع دستی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تصریح کرد: برای انجام این کار باید راهکارها را 

بررسی کرده و به کمک یک خلاقیت، امکان مشارکت در اکسپو را مهیا سازیم.
او ادامه داد: شــاید ســازه و پاویونی در اکســپو نداشــته باشــیم؛ اما بایــد راهی برای 
حضــور پیــدا کنیم.بهرام شــکوری، نایب رئیس اتاق مشــترک ایــران و ژاپن، اکســپو را 
محلــی بــرای حضور مردم و ملت ها دانســت و تصریــح کرد: دولت ۴ ماه گــزارش داد که 
درگیــر دریافــت مجوز اســت، در صورتی که اگــر کار را به بخش خصوصی ســپرده بود، 
خیلــی زودتــر کار را جلو می بــرد. حال بدون دریافــت نظر بخش خصوصــی، انصراف از 
 اکســپو را اعلام کردند. به هر حال اگر نتوانیم با قدرت، حضور داشــته باشــیم، معتقدیم

 مشارکت نکنیم بهتر است.
او ادامه داد: امروز درباره اکسپو صحبت می کنیم که به کشورها و دنیا تعلق دارد. اکسپو 
فرصتی برای تعامل ایران با دنیاست. می توانیم بیاموزیم و نقش خود را در آینده دنیا تعریف 
کنیم. زمان تنگ است و اگر دولت تمایلی به مشارکت ندارد بخش خصوصی در صورتی که 

مطمئن شود می تواند مشارکت قدرتمندی داشته باشد، آمادگی پیگیری موضوع را دارد.

برای انجام این کار باید 
راهکارها را بررسی 
کرده و به کمک یک 

خلاقیت، امکان 
مشارکت در اکسپو را 

مهیا سازیم.

ده
چکی

 رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: با توجه به مشکلات معیشتی 
و سبقت تورم از حقوق و درآمد اقشار ضعیف، قیمت  مسکن برای این اقشار 
بالاســت که رشد تعداد خانوارهای مســتاجر فقیر را دامن زده است؛ در این 

زمینه تسهیل شرایط برای انبوه سازان و خرده سازان راهگشا خواهد بود.
کیانوش گودرزی با اشــاره به گزارش سیاســتی سوم وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با موضوع رفع فقر مسکن در کشور و رشد ۴۸ درصدی تعداد 
خانوارهای مستأجر درگیر فقر در کشور، گفت: تورم موجود در کشور با افزایش 
درآمدها یا حقوق اقشار آسیب پذیر تناسبی ندارد و بسیار بیشتر از آن است.

وی بیان  داشت: امروز دهک های یارانه بگیر از چرخه خرید مسکن خارج 
شده اند و با رشد اجاره بها، سهم آن در سبد هزینه های خانوارها از ۴۰ درصد 
در گذشــته به حدود ۷۰ درصد افزایش یافته است.این مقام صنفی ادامه داد:  
این وضعیت سبب شده تا در سال های گذشته بسیاری افراد از خرید مسکن 
خارج شــوند و حتی از اجاره مســکن در شــهرهای بزرگ ناتوان باشند؛ لذا 
ناگزیر به شــهرهای اقماری کلان شــهرها نقل مکان می کنند که مشکلات 
خاص خود را دارد.وی با اشاره به طرح های مختلف حمایتی که در سال های 
گذشــته درخصوص مسکن اجرایی شده است، خاطرنشان کرد: طرح مسکن 
مهر در برهه ای از زمان موفقیت هایی را به دنبال داشت، اما نباید در شهرهای 
کوچک اجرایی می شــد، زیرا در این شهرها مشکلات ساخت یا اجاره مسکن 

به مراتب کمتر بود.
گودرزی اضافه کرد: ای کاش مسئولان وقت به جای بسط و توسعه این طرح 
ملی در جای جای کشور، آن را در ۱۰ تا ۱۲ کلانشهر کشور متمرکز می کردند.

وی گفت: در نهضت ملی مســکن هم، وقتی با شرایط کمبود آب، برق و 
ناترازی انرژی مواجهیم، انتظار می رود که ساخت مسکن در ادامه با مشکلاتی 
مواجه شود، ضمن اینکه هم  اکنون و به دلیل مشکلات معیشتی و سبقت تورم 
از حقوق و درآمد این اقشــار، قیمت  مسکن برای اقشار ضعیف در این طرح 
بالاست.رئیس اتحادیه مشــاوران املاک تهران تصریح کرد:  با توجه به اینکه 
دولت چتر حمایتی خود را بر اقشار آسیب پذیر می گستراند، باید بتواند سهم 

مدیریتی و رگولاتوری خود را بالاتر برده و کار را به شــرکت های خصوصی 
بســپارد و همان طور که در اصل ۴۴ قانون اساسی آمده، انبوه سازان و خرده 

سازان را به این سمت و سو سوق دهد.
وی افــزود: اینکه دولت خود مجری طرح های عظیم مســکن می شــود 
اشتباه است، زیرا ضمن اینکه همه فکر و ذکر مسئولان به این مهم مشغول 
می شود، نیروی انسانی کافی برای پیشبرد آن در اختیار ندارد و از نظر تامین 
بودجه نیز با مشــکل مواجه می شود که نتیجه آن نارضایتی عمومی خواهد 
بود.گودرزی تاکید کرد: در این زمینه، تسهیل شرایط برای ورود شرکت ها و 
ســازمان های خصوصی برای ساخت مسکن و از سویی ارائه تسهیلات بیشتر 
به این منظور راهگشاست.وی با انتقاد از اینکه در کشورمان »صنعت اجاره« 
راه اندازی نشده است، ادامه داد: تاکنون هرآنچه ساخته شده به مردم فروخته 
شده است در حالی که زمین یک سرمایه ملی است و در نتیجه این اقدام، در 

ادامه مالکیت ها نیز خرد شده است.
این مقام صنفی گفت: امروز کنترل خاصی روی ســاختمان های اجاره ای 
نداریــم، بانک اطلاعاتی جامع از آنها در اختیــار نداریم و حتی نمی دانیم با 
گذشته ۲۰ تا ۳۰ سال از عمر آنها، چگونه باید بازسازی شوند؛ در این زمینه 

نیازمند یک آیین نامه دقیق هستیم.
وی گفت:  هرچند به تازگی سامانه اسکان از سوی وزارت راه و شهرسازی 
راه اندازی شــده، اما اگر به عنوان یک ضرورت به مردم شناســانده می شد، با 
استقبال بیشتری مواجه می شد.گودرزی تاکید کرد: باید بر اساس همین بانک 
اطلاعاتی، راهبرد ایجاد شود تا دیگران برای ورود به مقوله ساخت مسکن یا 

ساخت مسکن اجاره ای انگیزه داشته باشند.
وی معتقد اســت: باید همچون سایر نقاط دنیا، از خانه های سرمایه ای به 
سمت سرپناه حرکت کرد؛ البته این مساله با اینکه عده ای در گذشته ساخت 
مسکن ۲۵ متر مربعی را تبلیغ می کردند نباید اشتباه گرفته شود، زیرا معتقدم 
چنین سیاستی از اصل اشتباه است و برای یک زوج در کلانشهری همچون 

تهران به دست کم به ۳۵ تا ۴۰ متر مربع مسکن نیاز است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران در خاتمه تاکید کرد: علاوه بر تسهیل 
ورود بخش خصوصی به ســاخت مســکن، امروز نیازمند ساماندهی انتقال و 
فروش مســکن در کشور هستیم. گزارش سیاستی سوم وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با موضوع رفع فقر مسکن در کشور، نشان می دهد در حد فاصل 
ســال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، تعداد خانوارهای مســتأجر درگیر فقر در کشور 
رشدی ۴۸ درصدی داشته است.در ایران، تاکنون سیاست های متعددی برای 
تأمین مسکن برای خانوارهای درگیر فقر اجرا شده است. این سیاست ها طیف 
متنوعی را از پروژه های پرهزینه ای چون طرح مسکن مهر یا احداث شهرهای 
جدید تا طرح هایی چون تعیین سقف اجاره بها و اعطای وام ودیعه مسکن در 
ســال های اخیر در برمی گیرند. با این حال نتایج بررسی ها نشان می دهد که 
هیچ یک از این طرح ها نتوانسته اند مشکل فقر مسکن در کشور را رفع کنند.

 فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی نیز به تازگی با تایید این موضوع که 
دسترسی همه افراد بخصوص اقشار کم درآمد و بخصوص متوسط به مسکن 
بسیار مشــکل است، گفته اســت: در برنامه هفتم باید ۱.۵ میلیون مسکن 
حمایتی ســاخته شود که تاکنون تعهد بیش از ۸۰۰ هزار واحد داده شده و 

برای ۷۰۰هزار واحد باقیمانده باید برنامه ریزی شود.

سبقت تورم از درآمدها

صنایع چگونه از ناترازی گاز خلاص شوند؟
یک کارشناس اقتصادی معتقد است که اگر صنایع به سمت ذخیره سازی 

گاز حرکت کنند، می توان به جلوگیری از ناترازی انرژی در کشور کمک کرد.
گاز در تأمین سوخت صنایع نقش کلیدی دارد؛ به طوری که در حال حاضر 
بیش از ۹۰ درصد صنایع و نیروگاه ها وابسته به گاز هستند و بیش از ۳۰ هزار 
واحد صنعتی بزرگ و مهم کشــور که ۹۰ درصد محصولات کشــور را تولید 

می کنند، از گاز استفاده می کنند.
با این حال به دلیل عدم توسعه زیرساخت ها سال به سال به کسری گاز و 
برق اضافه شده و واحدهای تولیدی مجبور به استفاده از سوخت های جایگزین 
و یا تعطیل کردن واحدهای خود هســتند؛ وضعیت در این بخش به گونه ای 
جلو رفته که به گفته کارشناسان سال گذشته صنایع از قطع برق متحمل ۱۱ 

میلیارد دلار خسارت شده اند.

 راهکار جلوگیری از عدم النفع ۱۵ تا 2۰ میلیارد دلاری
در این ارتباط سپهر مهرابی کارشناس اقتصاد توسعه به خبرنگار مهر گفت: 

کشور ما که دارای یکی از بزرگترین ذخایر گاز طبیعی در سطح جهان است، در 
مدیریت منابع گازی خود به ویژه در ماه های ســرد که مصرف به اوج می رسد، 
با چالشــی مداوم مواجه است. این ناترازی گاز، مشکلات قابل توجهی را ایجاد 
می کند و بخش های مختلف، به ویژه صنایع صادرات محور را که زیان ده ها میلیارد 
دلاری را گزارش کرده اند، تحت تأثیر قرار می دهد. حل این مسئله در وهله اول 
با همکاری خود صنایع در سرمایه گذاری استراتژیک در زیرساخت های ذخیره 

سازی گاز و ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز بستگی دارد.
وی در ادامه اظهار کرد: بنابراین یکی از موضوعات اساسی در زمینه حل معضل 
ناترازی مقطعی گاز در ماه های سرد سال در ایران، تمرکز بر ذخیره سازی گاز 
است. این رویکرد راهبردی در سرمایه گذاری جهت ذخیره سازی گاز در شرایطی 
که برخی صنایع صادرات محور ما از محل ناترازی گاز بیش از چند ده میلیارد 

دلار آسیب می بینند، بسیار ضروری است.
این کارشناس اقتصاد توسعه با اشاره به لزوم سرمایه گذاری صنایع در زمینه 
ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز و جلوگیری از عدم النفع ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلاری 

ســالیانه خود از محل تأمین نیاز گازی خود از طریق گاز ذخیره ســازی شده، 
اظهار کرد: ســرمایه گذاری برای ایجاد مخازن ذخیره سازی گاز توسط صنایع 
تنها یک بار انجام خواهد شد ولی هر ساله نفعی چند ده میلیارد دلاری برای 
صنایع خواهد داشت و دیگر شاهد توقف تولید نخواهیم بود زیرا صنایع با ایجاد 
مخازن ذخیره سازی امکان ذخیره سازی تمام نیاز صنایع در پیک مصرفی گاز 
را خواهند داشــت و به این ترتیب بدون نیاز به توقف تولید، تولیدات صنعتی 

تداوم پیدا خواهد کرد.
مهرابی در ادامه با اشاره به مزیت ها و صرفه اقتصادی حاصل از ذخیره سازی 
گاز برای صنایع اظهار کرد: نکته بسیار مهم در زمینه حل ناترازی گاز، سیاست 
ســرمایه گذاری دولت و صنایع در زمینه توسعه ظرفیت ذخیره سازی و ایجاد 
مخازن جدید اســت که نه تنها ناتــرازی گاز را حل خواهد کرد بلکه در دوره 
قیمت پایین گاز، امکان ذخیره ســازی گاز وجود دارد و در دوره اوج ناترازی و 
پیک مصرف امکان تأمین نیاز گازی صنعت و نیروگاه از طریق گاز ذخیره سازی 

شده فراهم خواهد شد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/10/11

شماره 2084

  با هدف گرامیداشت شهدای گمنام خوزستان؛  همایش پیاده 
روی خانوادگی و دوچرخه سواری در اهواز برگزار شد

 روز جمعه ۷ دی ماه، همایش پیاده روی خانوادگی و دوچرخه ســواری 
کودکان با هدف گرامیداشت شهدای گمنام خوزستان و به همت شهرداری 
منطقه هشت اهواز، سازمان فرهنگی و اجتماعی و ورزشی شهرداری و معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز برگزار شد.  در حاشیه این همایش تعداد 
۵۰ دستگاه دوچرخه برای کودکان و نوجوانان برای اولین بار رونمایی شده و 
مورد اســتفاده قرار گرفت.  این همایش با حضور سیاوش محمودی و یونس 
اسفندیاری دو تن از اعضای شورای شــهر و چهره های فرهنگی و اجتماعی 
برگزار شد که مورد استقبال زیاد شهروندان قرار گرفت.  در این همایش برنامه 
های جانبی نظیر نقاشی و مســابقه برای کودکان، اهدای جوایز، اهدای نهال 
گل و گیاه همراه با آموزش های مدیریت پســماند، تست فشار خون همراه با 
مشاوره سلامت، ارائه صنایع دســتی، غذاهای محلی و اجرای موسیقی برای 
بزرگداشت مقام والای مادران شهدا و شهدای گمنام و موسیقی محلی برگزار 
شد که با استقبال زیاد ساکنین منطقه هشت شهرداری به خصوص خانواده ها 

و کودکان قرار گرفت.

  بازدید مدیرعامل مناطق نفت خیز جنوب از مجتمع صنعتی کوپال
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از مجتمع صنعتی کوپال 
واقع در شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون بازدید کرد.به گزارش شانا به 
نقل از شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، ابراهیم پیرامون در این بازدید از 
نزدیک در جریان وضع تولید چاه های مخزن بنگستان میدان کوپال و شرایط 
تأسیسات و تجهیزات فرآورشی آن که هم اکنون به  علت پدیده تشکیل آسفالت، 
دچار محدودیت و مشکلات تولیدی و عملیاتی شده اند، قرار گرفت.وی در این 
بازدید روند تعمیرات اساسی اضطراری تفکیک گر c واحد بنگستان مجتمع 
کوپال را بررســی و بر تسریع در اتمام کار و بازگشــت واحد تفکیک یادشده 
به مدار عملیات تأکید کرد. در بخشــی از این بازدید،قباد ناصری، مدیرعامل 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و برخی از مدیران این شرکت گزارشی 
از روند انجام عملیات اورهال تفکیک گرها و تدابیر لازم برای تسریع در اتمام 
این عملیات ارائه کردند. در ادامه این بررسی میدانی، مقرر شد تا اوایل هفته 
پیش رو، تعمیرات اضطراری این بخش از واحد کوپال انجام و تفکیک گرهای 
مورد اشاره، در مدار عملیات قرار گیرند. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب در این بازدید، نشستی تخصصی با حضور مدیران و کارشناسان مدیریت 
امور فنی، مدیریت تعمیرات و مدیران ارشد شرکت نفت و گاز مارون تشکیل 
و مهم ترین چالش های مخزنی و عملیاتی چاه های بنگستانی میدان کوپال را 
مورد بررسی قرار داد.پیرامون و مدیران حاضر در این نشست، تشکیل آسفالتین 
در چاه های بنگستانی و به تبع آن بروز مشکل های فرآورشی را مورد بحث قرار 
دادند و تصمیم هایی برای کاهش اثرات این پدیده بر تولید نفت گرفتند.مجتمع 
صنعتی کوپال واقع در ۶۰ کیلومتری اهواز یکی از میدان ها و تأسیسات مهم 
نفتی به شمار می آید که مجموع تولید روزانه آن در بخش آسماری و بنگستان 
۹۰ هزار بشکه است. این مجتمع افزون بر تولید نفت خام، به لحاظ استقرار یکی 
از واحدهای چهارگانه جمع آوری گازهای همراه آماک، نقشی مهم در کاهش 

گازسوزی و حفاظت از محیط زیست ایفا می کند.

مفقودی نورآباد
برگ ســبز پراید جی تی ایکس آی مدل1386   بنام حمیدخاکیان 
شماره شهربانی   41ایران  872ص43 شماره موتور1926598 شماره 
 شاســیS1412286093038 مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

سند ،برگ سبز و کارت خودرو سواری پیکان مدل 1378 سفید روغنی
شماره موتور 0078490669 شماره شاسی 11127885552 شماره 
پلاک 49-193ص56 بنام سید حکمت الله هاشمی پور فرزند سید راه 
الله  شماره ملی 4268931937 محل صدور بویراحمد مفقودو فاقد 

اعتبار می باشد

سند خودرو سواری هاج بک سیستم ام  وی  ام  مدل 1401 رنگ سفید
شــماره موتورMVMD4G20ANN007587شــماره شاســی
NATGBAYP1N1008603شماره پلاک40-846م97بنام ذبیح 
الله علوی تبارشماره ملی 4250684466محل صدور کهگیلویه مفقودو 

فاقد اعتبار می باشد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۸۱۵۵ مورخ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ پرونده 
کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۷۷۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت 
آقای بهروز یوسفلی به شناسنامه شــماره ۱۲۱۸۷ کدملی ۴۳۲۴۴۰۹۴۱۲ 
صادره از قزوین فرزند براتعلی در ششــدانگ یکباب ساختمان نیمه کاره )در 
حال ساخت (به مساحت ۳۲۹/۶۳متر مربع پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۳۷ اصلی 
واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری مع الواسطه 
از علی یوسفی تأئید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱۸۴۶۷۷۸

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۱ / ۱۰ /۱۴۰۳

صمد قدیم آبادی رئیس ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۵۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملــک منطقه دو قزوین تحت پرونده کلاســه ۵۸۴ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضــی خانم فاطمه باجلانی فرزند منت علی بشــماره 
شناســنامه ۹ صادره از قزوین در یک قطعه باغ به مســاحت ۱۴۵ متر مربع با 
حفظ حقوق احتمالی جرائم و با حق عبور بعنوان حقوق ارتفاقی از ملک ضلع 
شمالی پلاک ۳۹ اصلی واقع در بخش ۵ قزوین خریداری از مالک رسمی آقای 
علی مافی فرزند رحمان را به استناد تبصره ۹ ماده ۱۰ قانون الزام تایید و محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه ارشاد:۱۸۵۶۰۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۰/۲۶

صمد قدیم آبادی: رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۵۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملــک منطقه دو قزوین تحت پرونده کلاســه ۵۸۳ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضــی خانم فهیمه با جلانی فرزاد منت علی بشــماره 
شناسنامه ۴۳۱۰۷۷۹۸۴۰ صادره از قزوین در یک قطعه باغ به مساحت ۱۴۵ 
متر مربع با حفظ حقوق احتمالی و بــا حق عبور بعنوان حقوق ارتفاقی از ملک 
ضلع شــمالی مالکیت آقای محمد تقی باجلان پلاک ۳۹ اصلی واقع در بخش 
۵ قزوین خریداری از مالک رسمی آقای علی مافی فرزند رحمان محرزگردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاصی دست به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

شناسه ارشاد:۱۸۵۶۰۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

صمد قدیم آبادی: رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۵۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تحت کلاسه ۵۸۵ تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم ناهید باجلانی فرزند منت علی بشــماره شناسنامه ۳۶ 
صادره از در یک قطعه باغ به مســاحت ۱۴۵ متر مربع با حفظ حقوق احتمالی 
جرائم و با حق عبور به عنوان حقوق ارتفاقی از ملک ضلع شمالی پلاک ۳۹ اصلی 
واقع در بخش ۵ قزوین خریداری از مالک رســمی آقای علی مافی و باستناد 
تبصره ۹ ماده ۱۰ قانون الزام تایید و محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند. می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.شناســه 

ارشاد:۱۸۵۶۰۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۱۱تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

صمد قدیم آبادی: رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۲۸۰ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای /خاتم مرتضی فرجی راد فرزند سرور بشماره شناسنامه ۳۹۲۰۰۷۲۷۴۱ 
صادره از ملایر در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲۱۸.۳۰ متر 
مربع پلاک ۱۳۳۵ فرعــی از ۹ اصلی از پلاک ۳۵ فرعــی از ۱۳ اصلی واقع در 
کرج - ماهدشت - راشته - خیابان وحدت ۲۲ خریداری از مالک رسمی آقای 
خانم غلامعلی بیات محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۸۵۱۹۰۰
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۰/۲۶

مهران رشیدی : رئیس ثبت اسناد واملاک  

شماره:  ۱۴۰۳/۱۱۶/۹۲۴۸        تاریخ :  ۱۴۰۳/۱۰/۰۸        پیوست : ندارد
قوه قضائیه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر 
آگهی قانون الحاق موادی به قانون ســاماندهی و حمایت از تولید و 

عرضه مسکن مصوب 1388/12/2 
بدینوسیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید عرضه و مسکن و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن آراء صادره از 
هیات موضوع بند ۲ ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط 
به متقاضیانی که در اجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل 

جهت اطلاع عموم آگهی می شود.
۱_ رای شماره ۲۸۴۶ مورخ  ۱۴۰۳/۷/۱۸عباس انجم روز ششدانگ یکبابخانه 
قســمتی از پلاک ۱۸۴۴ واقع در دیر لذا بدینوســیله اعلام میدارد اشخاصی 
نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق با انتشار این آگهی و اشخاصی 
که نســبت به تحدید حدود و حقوق ارتفــاق اعتراض دارنــد از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت 
مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی 
به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مود مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد.

۲۷۸ / م الف                               تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
عبد العزیز نصار یوسفی:رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر 

اقدام کننده عباس جاتوت

شماره : ۱۴۰۳/۱۱۶/۹۱۹۴-    تاریخ : ۰۶/۱۰/۱۴۰۳     -    پیوست : ندارد
قوه قضائیه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر 

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت ازتولید و عرضه 
مسکن مصوب 1388/12/2 

بدینوسیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید عرضه ومسکن و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن آرا ءصادره از 
هیات موضوع بند ۲ ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط 
به متقاضیانی که در اجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل 

جهت اطلاع عموم آگهی می شود
۱-رای شــماره ۲۸۱۹ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱محمدریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۲_ رای شــماره ۲۸۲۰ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱محمدریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۳_ رای شــماره ۲۸۲۱ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱محمدریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۴_ رای شــماره ۲۸۲۲ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱محمدریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک۲۰۹۹ واقع در دیر
۵_ رای شــماره ۲۸۲۳ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱محمدریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۶ _رای شماره ۲۸۲۴ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱حسین ریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۷_ رای شــماره ۲۸۲۵ مورخ ۱۴۰۳/۶/۳۱ محمدریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۸ _رای شماره ۲۸۲۶ مورخ ۱۴۰۳/۶/۳۱حسین ریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۹_ رای شماره ۲۸۲۷ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱حسین ریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۰۹۹ واقع در دیر
۱۰_رای شماره ۲۸۲۸ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱محمدریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک۲۰۹۹ واقع در دیر 
۱۱_رای شماره ۲۸۲۹ مورخ ۱۴۰۳/۶/۳۱ حسین ریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک۲۰۹۹ واقع در دیر 
۱۲_رای شماره ۲۸۳۰ مورخ  ۱۴۰۳/۶/۳۱حسین ریزیان ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک۲۰۹۹ واقع در دیر
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق با انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق 
اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز 
باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اســناد و املاک دیر تسلیم 
نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و 
املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت 

خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود مقرر
و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواســت به اداره ثبت اســناد و املاک دیر 

عملیات ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد      ۲۷۶/م الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۱۱

عبدالعزیر نصاریوسفی : رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر
از طرف محمدتقی کمالی مطلق

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک61/7889
نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای /  خانم  گردآفرین خورشید فرد فرزند 
علی اقا با شماره شناسنامه ۱۱ در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت۲۹۶/۹متر 
مربع  به پلاک ۷۸۸۹  فرعی از۶۱ اصلی واقع  در قطعه ۲بخش ۶  ا راضی دهدشت  
بلوار شهید آرانپور خیابان شهید تیرزه روبرو مدرسه پیامبر اعظم   خریداری از زارع 
صاحب نســق  آقای کهیار استوی از طریق ســامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده     در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی 
آن به شماره ۲۰۷۵به  تاریخ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ در روزنامه  ا یده روز منتشر شده سپس 
مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید 
حدود اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین تکلیف در یک نوبت 
ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مالک و مجاورین  و صاحبان  
حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در ساعت ۸ صبح 

مور خ  ۱۴۰۳/۱۱/۰۲محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )۳۰( روز 

پذیرفته می شود.
تاریخ انتشار1۴۰۳/۱۰/۱۱ 

سید عبدالرحیم موسوی اصل 
رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۰۶۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ پرونده کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۵۵۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت خانم صغری کرمی به 
شناسنامه شماره ۶۶۴۳۸ کدملی ۴۳۲۰۶۵۸۱۲۴ صادره از قزوین فرزند عبدالحسین 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۳۲/۱۵ متر مربع با حفظ حقوق 
احتمالی حرائم پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی- سند صلح اموال غیر منقول 
به شماره ۵۴۸۷۲ ممورخ۱۳۹۲/۰۸/۰۸ دفترخانه اسناد رسمی ۱۹ قزوین از خانمها 
و آقایان نارین یوسفلی- اکبر یوسفلی ۳_ گلزارکرمی-حسینعلی یوسفلی - براتعلی 
یوسفلی - محمد یوسفلی-حسن یوسفلی خدیجه بابایی- مهدی یوسفلی - زهرا 
یوسفلی- فهیمه یوسفلی- فاطمه یوسفلی -زهرا یوسفلی-مریم یوسفلی- صغری 
یوسفلی - علیرضا یوسفلی - و اقرار نامه شماره ۷۰۷۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ دفترخانه 
اسناد رسمی ۱۹ قزوین تأئید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۸۴۶۷۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۱ / ۱۰ /۱۴۰۳

صمد قدیم آبادی رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۸۴۵۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ پرونده کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۷۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای علی یوسفلی به شناسنامه 
شماره ۱۲ کدملی ۴۳۹۱۶۹۵۱۵۴ صادره از تاکستان _شناسوند- فرزند قند علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حفظ حقوق احتمالی حرائم به مساحت۴۳۵/۶۳ 
متر مربع پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی- سند صلح اموال غیر منقول به 
شماره ۵۸۱۷۶ مورخ ۱۳۹۴/۰۱/۰۸ دفتر اسناد رسمی ۱۹ قزوین از نارین یوسفلی 
و اکبر یوسفلی و گلزار کرمی و حسینعلی یوسفلی و محمد یوسفلی و حسن یوسفلی 
و خدیجه بابایی و مهدی یوسفلی و زهرا یوسفلی و فهیمه یوسفلی و فاطمه یوسفلی و 
زهره یوسفلی و صغری یوسفلی و علیرضا یوسفلی و مریم یوسفلی تأئید و محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱۸۴۶۷۷۸

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۰/۱۱

صمد قدیم آبادی رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهــي فراخوان مناقصه عمومی  دو مرحله ای

شرکت پالایش گاز فجر جم درنظر دارد کالاي موضوع  فراخوان عمومی دو مرحله ای خرید 10 دستگاه کولر ایستاده 60000 و 35 دستگاه کولر اسپیلت 24000 به شماره مناقصه K۴۰۳۰۹-۳۱۲۲۸۰۳۰۵۰-A  را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه )اعلام آمادگی، فیش واریزی بابت خرید اسناد مناقصه ، ارائه پیشنهادات فنی / مالی وبازگشایی پاکات ( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد ایران ( به آدرس :WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند . اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ، مرکز تماس :  ۱۴۵۶

           

                                                                                                                                                                                                                                                                  

شماره مناقصه

K۴۰۳۰۹-۳۱۲۲۸۰۳۰۵۰-A2003092273000063
خرید 10 دستگاه کولر ایستاده 60000 و 

35 دستگاه کولر اسپیلت 24000
1403/11/02 ساعت  10/1816:00/ 1403 ساعت   16:00

شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت

نوع مناقصهمبلغ تضمین شرکت در مناقصه

نوع تضمینمبلغ )بریال(
 ارزیابي عمومی-  دو مرحله اي 

1,715,000,000 ریال
طبق ماده 5 بند الف و جدول شماره یک آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی سال 1394) ترجیحاً ضمانت 

نامه بانکی یا واریز وجه سپرده (

مهلت دریافت اسناد از طریق عنوان مناقصه
سامانه ستاد

تحویل  مهلت  آخرین  وساعت  تاریخ 
اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد

ردیف

1

موضوع : خرید یک فقره تقاضا
شناسه آگهی:۱۸۵۶۶۸۱    م-الف/۰۱نوبت اول

۱-میزان ونوع تضمین شرکت در مناقصه : مطابق با جدول فوق و طبق 
ماده ۵ بند الف و جدول شماره یک آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

سال ۱۳۹۴) ترجیحاً ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده (مي باشد.

از کد  اعم  نامه های صادره  مناقصه گردر ضمانت  ثبت مشخصات   (-۲
اقتصادی ،شناسه ملی ، شماره ثبت شرکت ،کد پستی ،تلفن ثابت وهمراه 

شرکت ، آدرس کامل شرکت و نام مدیرعامل الزامی میباشد(.

اطلاعات  کسب  جهت  توانند  مي  محترم  گران  ۳-مناقصه 
نشاني به  شرکت  این  الکترونیکي  رساني  اطلاع  پایگاه  به   بیشتر 

 www.fajrjam.ir یا به آدرس استان بوشهر،شهرستان جم، شرکت 
مراجعه   )۷۵۵۹۱۴۷۱۲۷ پستي  کالا )کد  امور  جم-  فجر  گاز  پالایش 

ضمناً  نمایند.  حاصل  ۳۱۶۸۲۱۵۳-۰۷۷تماس  تلفکس:   شماره  با  یا 
نشاني به  مناقصات  رساني  اطلاع  پایگاه  در  مذکور  مناقصه   فراخوان 

 /http:\\iets.mporg.ir  و پایگاه اطلاع رساني شرکت ملي نفت ایران 
به نشاني www.shana.ir نیز قابل مشاهده مي باشد.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم

آگهــي فراخوان مناقصه عمومی  دو مرحله ای
شرکـت پالایـش گـاز فجـر جـم ) سهامي خاص(

۱-  نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار:شرکت پالایش گاز فجر جم،به نشاني استان بوشهر- شهرستان جم- پالایش گاز فجر جم- امور کالا- کدپستي ۷۵۵۹۱۴۷۱۲۷

وفق جدول ذیل به صورت آگهي فراخوان ارزیابی عمومي دو مرحله اي



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

4
شماره : 
2084

 
1000310003

کارت ملی به شماره 2297188242به نام حســین روحیان فرد فرزند محمدقاسم در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

کارت ملی به شماره 0792377540به نام زهرا کاهه فرزند محمود در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

شناسنامه به شماره ملی 3962809007به نام لیلا خدری فرزند باقر در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

گواهینامه  به شماره 4271313866 و کارت ملی به شماره 4271313866 و کارت دانشجویی به نام سعیده بیات 
فرزند رسول  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4280699550 و کارت ملی به شماره 4280699550به نام مجتبی بیات فرزند حیدر قلی  
در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284415328به نام رمضان مقدمی فرزند رجبعلی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270241535به نام جواد جوادی فرزند صمد  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4270224533به نام سید مصطفی موسوی فرزند سید جواد در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4270802839 و کارت ملی به شماره 4270802839به نام رضا عباسی فرزند قامت 
علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4270378123 و کارت ملی به شماره 4270378123به نام حمید ارشدی فرزند رسول  در 
تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 4271006556 و گواهینامه  به شــماره 4271006556 و کارت نظام وظیفه به شــماره 
4271006556به نام مسعود طالبی فرزند اصغر  در تاریخ 1/9/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4270322896 و کارت ملی به شــماره 4270322896به نام رویا باقری فرزند اباصلت  در 
تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 5599260356 و نام خودرو تاکسی و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1380 و 
شماره پلاک 11ت691ایران 87 و شماره شاسی 0080516655 و شماره موتور 91128011612 و نام صاحب 
سند حبیب الله معصومی راد  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام حبیب الله معصومی راد فرزند یوسفعلی  در تاریخ 

 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4285411741 و کارت سوخت به شماره پلاک 59س243ایران 87 و کارت وسیله 
نقلیه به شماره 4285411741 و نام خودرو موتور و رنگ خودرو موتور  و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 
88288482 و شماره شاسی 42263 و شماره موتور 202694 و نام صاحب سند سعبد اشتری  و نوع وسیله نقلیه 
موتور و کارت ملی به شماره 4285411741 و گواهینامه  به شماره 4285411741به نام سعید اشتری فرزند 

ابراهیم اژدر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066
ســند کمپانی بــه شــماره پــلاک ایــران 86- 451 د 56 و برگ ســبز خــودرو به شــماره وســیله نقلیه 
 Kmheu41fp7a2f6998 و شماره پلاک ایران 86- 451 د 56 و شماره شاسی KRGA071vc8j276998
و شماره موتور G6DB6A686062 به نام زهرا کیومرثی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/10/8مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0534618839به نام الهام رشــیدیان فرزند محمد در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی آمایش به شماره 9167863206 به نام زهرا محمدیان فرزند حسن در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شــماره 4839749337به نام فاطمه محمدیان فرزند صفر در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 000به نام مهیار احمدی فر فرزند محمدرضا به کدملی 0023801085در تاریخ 
 1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

شناســنامه به شــماره ملی 4489903537به نام مهدی مبینی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/5/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شماره ملی 4420241411به نام ســیدمجتبی حسینی بندرابادی فرزند 
سیدمهدی در تاریخ  1403/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی 0024628123به نام فاطمه ربیعی فرزند داود در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14021402

شناسنامه به کد ملی2141810329 به نام نصرت اله امیدی فرزند محمود در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142267769به نام محمد ملکی فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/6/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی هوشمند به شماره ملی2130681468به نام امیرحســین اسکو فرزند رمضان در تاریخ 
 1401/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2142037615به نام علی اسماعیل زاده فرزند گل بابا  در تاریخ 1403/9/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به کدملی 2143328958به نام سمیه اصغری فرزند رحمان در تاریخ  1403/10/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو  خودرو میتسو پیشی رنگ ســفید صدفی و مدل وسیله نقلیه 2016 و شماره پلاک 17د82-384 
و شماره شاسی JMBXTGA2WGZ000107 و شــماره موتور 4B11RT6432 و نام مهرانوش صادقی 

فرزند رمضان در تاریخ 1403/6/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15021502
کارت ملی به شماره 2299858091به نام ربابه حامد فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504
کارت ملی به شماره 2298822093وکارت بازنشستگی نظامی و کارت فروشگاه اتکا به نام مهرداد مرادی فرزند 

مایل در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20142014
کارت ملی به شماره 0024688150به نام مانی اکبری فرزند محسن در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2240282606به نام امیرحسین تیمورزراء محله فرزند محمدتقی در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0019328885 وشناســنامه به نام مهکامــه علیجانی قاضیانی فرزنــد عباس در تاریخ 
 1403/2/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 1533421927 به نام صغری قاسمی فرزند امامعلی در تاریخ  1403/9/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت آمایش 17 اتباع خارجی به شــماره 9022727521به نام محمدعلی جعفری فرزند غلام سخی در تاریخ 
 1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

گواهینامه پایه 2وکارت دانشــجویی  به شماره 402228020735022 به شــماره ملی0150949936به نام 
نسترن سادات صدوقی فرزند سید رضا در تاریخ 1403/9/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20842084
کارت ملی به شماره 5340013121به نام مهســا بهرامی مقدم فرزند   صیدجواد در تاریخ  1403/4/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1272838803به نام مجتبی علی محمدی  فرزند محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0037057006 و کارت ملی به شماره 0037057006 و گواهینامه پایه 1 به شماره 
0037057006 وکارت ماشین به شماره پلاک 855ص53ایران 60به  نام فرامرز سلیمانی مقدم فرزند غلامرضا  

در تاریخ  1403/9/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150108192به نام هلیا سلیمانی مقدم فرزند فرامرز در تاریخ 1403/10/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011420871 و گواهینامه  ماشین پایه 3 وگواهی نامه موتور به شماره 0011420871به 
نام داریوش بختیاری فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1750650134به نام محمود حاجی باقری فرزند نوروز علی در تاریخ 1403/7/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084708883به نام منیژه نیل قاز فرزند غلامرضا  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017791359به نام سعید کرمی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018743889به نام معصومه پاشــانژاد فرد فرزند جبرائیل در تاریخ  1403/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061147461به نام هاجر شاهی فرزند علی اشرف در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0073037451به نام ناصر اقامیرزایی فرزند رحیم در تاریخ 1403/2/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شماره 0048950361 و کارت ملی به شماره 0048950361به نام حبیب اله افراشته فرد 
فرزند کریم در تاریخ  1403/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4890027114به نام ســعید توده خرمن فرزند علی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6520082201 و کارت نظام وظیفه به شماره 6520082201به نام یونس نهتاتی فرزند 
محمد  در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0860672166به نام یاسین ترنیکی فرزند مجتبی در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شــماره 6360031401 و کارت ملی به شــماره 6360031401 و کارت نظام وظیفه به شماره 
6360031401به نام ناصر گنجی فرزند صبرعلی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت ملی به شماره 1062141091 و شناسنامه به شماره 1952به نام زهرا برزنونی فرزند حسینعلی  در تاریخ 

1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 32به نام رجبعلی برزنونی فرزند محمد  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1461074126به نام مرحمت عزیز خانی فرزند محمد  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015762246به نام مرتضی میرکو فرزند نعمت اله  در تاریخ  1403/9/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4170291328به نام مصطفی هاشمی فرزند حسین در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0019039093به نام میلاد مددی فرزند رحیم اله  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520291816به نام پدرام میرزائی فرزند حمید رضا در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0323062911به نام علیرضا کاویانی فرزند اســداله  در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0860401911به نام رضا محمدی فرزند حسن  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1272800601به نام کیمیا کیان ارثی فرزند  فریدون در تاریخ 1403/3/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0017276489به نام آرش امیری فرزند عزیز اله  در تاریخ  1403/3/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1900133989به نام سروش موزرمی فرزند کوروش  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

برگ سبز خودرو پراید سواری به شماره پلاک36م125ایران78 و شماره شاسی S1412281768914 و شماره 
موتور 00304512 و نام صاحب ســند  صفر احمدی فرزند علیار در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1710095334به نام فاطمه میرزائی قلعه فرزند صالح در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3801463745به نام محمدرضا علی یاری فرزند عزیز در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 3781595706 و گواهینامه دوم به شماره  و کارت ملی به شماره 3781595706 
و شناسنامه به شــماره 309به نام ابلفضل قهرمانی فرزند فتعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3310160701به نام حامد حاتمیان فرزند قیاس در تاریخ 1403/10/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3780682230به نام مهناز اصغرلو فرزند حسنعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم  به شماره  و کارت ملی به شــماره 6660500669به نام امیرحسین فلاح فرزند جلال در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0312239033به نام رقیه یاهویی فرزند موسی در تاریخ  1403/10/6مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
211118211118

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید جی تی ایکس و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره 
پلاک 38ق415 ایران40 و شماره شاسی S1412285773991 و شماره موتور 1451990 و نام صاحب سند 
فاطمه رسول سکر ابادی و نوع وسیله نقلیه به نام فاطمه رسول سکرابادی فرزند علی عباس در تاریخ 1403/4/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 
42ق521ایران66 و شــماره شاســی NAAP41FD7BJ321592 و شــماره موتور 15090008844 و 
نام صاحب ســند مریم همدانچیان و نوع وســیله نقلیه به نام مریم همدانچیان محمدی فرزند حبیب در تاریخ 

1403/7/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211122211122
گواهینامه پایه دوم به شــماره 4025096333 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 94د271 ایران 88 و نام خودرو 
هیوندای تیپ سوناتاLF و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 2015 و شماره پلاک 94د271 ایران 
88 و شماره شاسی KMHE341GXFA091664 و شماره موتور G4KEEA581727 و نام صاحب سند 
مهران باقربک تبریزی و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت سوخت به شماره پلاک 94د 271 ایران 88به نام مهران 

باقر بک تبریزی فرزند محسن در تاریخ 1403/10/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 58ه 597ایران 40 و نام خودرو 207I MT و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل 
وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 58ه 597ایران 40 و شماره شاسی NAAR03FE1MJ413744 و شماره 
موتور 167B0118066 و نام صاحب سند مهران باقربک تبریزی و نوع وســیله نقلیه سواری هاچ بک و کارت 
سوخت به شــماره پلاک 58 ه 597 ایران 40به نام مهران باقر بک تبریزی فرزند محسن در تاریخ 1403/10/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211148211148
کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو وانت  و رنگ خودرو خاکســتری  و مدل وسیله نقلیه1401  و شماره 
 125K0104456 و شماره موتورNAABA66E4NKOO3919  پلاک55و561ایران 40  و شماره شاسی
و نام صاحب سند  پوریا پروین و نوع وسیله نقلیه وانت به نام پوریا پروین فرزند عزیز مراد در تاریخ 1403/10/8 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره  و برگ سبز و کارت وســیله نقلیه خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو   پراید و 
رنگ خودرو  ســبز یشــمی و مدل وســیله نقلیه 1380 و شــماره پلاک  27ل261ایران 88و شماره شاسی  
S1412380723032و شماره موتور 255177 و نام صاحب سند   سید حسن سیدی سهمی و نوع وسیله نقلیه 
سواری  و کارت ملی به شماره 1239756372  فرزند سید محمود  در تاریخ  1403/10/7مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110629215 به نام علی اکبر حیدری فرزند علیرضا در تاریخ 1403/10/9 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735

گواهینامه پایه دوم  به شماره 6249593136به نام صنم بذر افشان فرزند ولی در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

 
کارت ملی  به شماره 1290442118به نام حسن کاظمی فرزند ناصرقلی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی وکارت ملی  به شماره 1273890825 و گواهینامه  به شماره 1273890825به نام فاطمه چائی 
چیان فرزند رسول در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1190100398به نام جمال زارع قمشــه فرزند علی  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291485211به نام مهدی فشارکی خوراســگانی فرزند حسین  در تاریخ 1403/10/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1286466441به نام حمید دهقانی فرزند محمود  در تاریخ  1403/3/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2280607441به نام عرفان دادگر فرزند برفعلی در تاریخ  1403/9/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2392048320 و گواهینامه پایه سوم و کارت ســوخت به شماره پلاک 76 ی 331 ایران 
93 و کارت وســیله نقلیه پژو 206 مدل 98 به شــماره شاســی naap13fe5kj357437  و شــماره موتور 
167b0076020  و شماره موتور 76 ی 331 ایران 93 به نام ساناز سلیمی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/26 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 8071به نام طاهره نیری خوب به شــماره ملی 2291590111 فرزنــد اکبر در تاریخ 
1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2370716924به نام امراله قایدان فرزند ســلیمان در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300206005به نام امین شفیعی فرزند شفیع در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291129201به نام آذر تاج دهقانیان فرزند ســید جلال در تاریخ  1403/10/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291133470به نام سید مهدی فروغی مهر فرزند سید اصغر در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283835674به نام آریانا اسلامی فرزند غلام حسن در تاریخ 1403/9/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920499271به نام علی امیری فرزند نجات در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2661به نام سکینه السادات ذوالقدر به شماره ملی 2549933699  فرزند سید علاء الدین 
در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2432618785به نام جلال عمادی فرزند صحبت اله در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297568411به نام مهناز گوهری پور فرد فرزند قاسم در تاریخ  1403/10/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295327415به نام علیرضا شــریفی فرزند محمد رحیم در تاریخ  1403/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
26129132612913

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک  و 
شماره شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ ســبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 
IRPC831V1IW291291 و نام خودرو پراید جی تی ایکس ای و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1383 
و شماره پلاک ایران 38/ 517 ص 68 و شماره شاسی S1412283291291 و شماره موتور 00901592 و نام 
 S1412283291291  صاحب سند صدیقه کاکائی و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت ماشین به شماره شاسی
و بیمه نامه به شماره پلاک  ایران 38/ 517 ص 68 به نام صدیقه کاکائی فرزند قاسم در تاریخ 1403/9/30 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
کارت ملی به شــماره 2279516888به نام نوروزعلی گلین مقدم فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/4/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219381609به نام محمود مولا فرزند رمضان در تاریخ  1403/7/29مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2150205114 و کارت سوخت به شماره پلاک 37 س 939 ایران 92 و گواهینامه و معاینه 
فنی ماشین و کارت وسیله نقلیه به شــماره 37 س 939 ایران 92 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو البالویی و 
مدل وسیله نقلیه 1382 به نام محمد رضا علی نسب بابلی فرزند خدا بخش در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.



کارت ملی به شماره 3340278369به نام سوسن رضاپور فرزند قاسم در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2259599516 به نام قاسم عزت فر فرزند گل بابا  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162796181به نام محمد حسن اکبری فرزند محمد تقی در تاریخ  1403/9/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 2150488477به نام سپیده امیری فرزند یعقوب در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2161382209به نام اشــرف عراقیان مجرد فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2150141493به نام محمد علیپور ابوخیلی فرزند یوســف در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160926353 و گواهینامه  و کارت نظام وظیفه به نام هدایت احسانی زیاری فرزند رحمت 
اله در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی به شــماره ملی 2160899607 به نام ســید عیســی ســاداتی  نام خــودرو ام . وی .ام و رنگ 
خودرو مشــکی متالیک و مدل وســیله نقلیه 1403 و شــماره پــلاک 85 س 745 ایران 92 و شــماره موتور 
MVME3T10AHR049907 و نام صاحب سند سید عیسی ساداتی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سید 

عیسی ساداتی فرزند سید محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900   

کارت ملی به شماره 0941799417به نام مریم جامی نژاد مهاجر فرزند غلام حسین  در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی کارت سوخت وعابر بانک وعابر بانک پدر ومادر  به شماره ملی 0076169553به نام محمد رضا کرمی 
فرزند ابوالفتح در تاریخ 1403/9/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور و سند ماشین)برگ سبز(شماره موتور 8014635و شاسی IRADB80108TO14635 به پلاک 
121ایران 76167  به شماره ملی0031815227به نام ســعید خوشنوسان فرزند محمد  در تاریخ 1403/2/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0020909152 کارت ملی به نام داریوش مستوفی فرزند داود در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت بانکی  ملی رفاه صادرات سپه و گواهینامه  به شماره 0075663732 و کارت ملی به شماره 0075663732 
و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 37794 ایران113  به نام علــی فرهنگی زاده فرزنــد محمد در تاریخ 

1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0639695523به نام بتول اتش بار فرزند حسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 0793732131به نام مهناز مرتضوی فرزند رمضان و شناسنامه به نام مجید 
محرمی فرزند عباسعلی 0048473960 و شناسنامه به نام محیا محرمی فرزند مجید 0027360067 در تاریخ 

1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و گذرنامه و کارت شناسایی وزارت راه به شماره 0794958710به نام میلاد کاووسی فرزند 
مالک در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت وسیله نقلیه به شماره 14ل899-21رنو لوگان L90مدل 1391 به نام آیت اله احمدی فرزند مجتبی   در 
تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900858250و کارت های بانکی به نام فائزه مولائی فرزند علی در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند تک برگ مغازه  به شماره 4910357629به نام مریم افشار فرزند رضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 0050649469به نام مجید رســتمی فرزند اصغر در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911792051و کارت های بانکی به نام اسمعیل شاه مرادی بخش فرزند اسداله در تاریخ 
1403/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4839526028به نام محمد علی فقیه پور فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/10/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4210237620 و گواهینامه پایه سوم و کارت های بانکی به شماره 4210237620 و کارت 
نظام وظیفه به شماره 4210237620به نام محمود ابراهیمی فرزند احمد در تاریخ 1403/9/29 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره 1370876777به نام حسن ســلطانی خاتونی فرزند حسین در تاریخ  1403/10/6مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0012162809 و    و کارت ملی به شماره 0012162809به نام زیبا حیدر زاده فرزند 
ایاز در تاریخ 1403/8/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5189295974به نام الهه صفری باغی فرزند حسین در تاریخ  1403/9/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 61ل646ایران38 و شماره شاســی S1482281100533 و شماره موتور 
404610   و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 0084718080 و کارت ملی به شــماره 0084718080 به نام 

حمید حسن زاده چتابی فرزند عیوض در تاریخ 1403/10/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083862307 و گواهینامه 3 به شماره 0083862307به نام ابراهیم بری فرزند اسمعیل 
در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076849686به نام داود نجفی فرزند حکمعلی در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شماره 5870021006 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 5870021006به نام 
مجید بابایی فرزند برجعلی در تاریخ  1403/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920561074به نام زهرا ابراهیمی فرزند یارحسین در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند  به شماره ملی 5589884276به نام علی شــریعتی فرزند لطف اله در تاریخ 1403/10/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3859481304به نام کوروش مرادی فرزند صالح در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3230633628به نام وریا شــبرند فرزند محمدامین در تاریخ 1403/9/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 3830079680به نام پوریا عباسی فرزند ولی و شناسنامه به شماره ملی 3720333825 
به نام چیمن قمری فرزند جبار و شناسنامه به شماره ملی 3722215031به نام رها عباسی فرزند پوریا در تاریخ 

 1403/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

453258122453258122
کارت ملی به شماره 1466746300به نام اباذر قهرمانی آراللوی بزرگ فرزند مسعود در تاریخ  1403/10/9مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
511135511135

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو نیســان- وانت و رنگ خودرو ابی روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1390 و شــماره پلاک 658 ق 75 ایران36 و شماره شاســی NAZPL140TBO298571 و شماره موتور 
596703 و نام صاحب سند امی تیدا صاحی و نوع وسیله نقلیه وانت نیسانبه نام آمی تیدا صالحی فرزند احسان در 

تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
شناسنامه و عقدنامه  به شــماره ملی 0066822858 وسند شش دانگ ملک به شماره ثبت سند ملک  21182 
و نوع کاربری سندمسکونی به نام سکینه قصیر لیچاهی فرزند اســماعیل.وکارت ملی و شناسنامه و کارت پایان 
خدمت وگواهینامه خودرو به شماره ملی 5560806781 بنام امیررضا مهدی پور لیچاهی  در تاریخ 1403/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو و کارتهای بانکی  به شماره 2581011831به نام محدثه محمدی فرزند حسن در 
تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2679716345به نام تیمور نصیری فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارتهای بانکی  به شــماره 2592425675 و کارت ســوخت به شماره پلاک 38 ص 
495 .46 به نام نقی حمیدی فرزند محمدتقی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591498202به نام اسماعیل نیک نژاد لاله دشتی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2590868960به نام ساسان رجب پور کالمرزی فرزند حسین و شناسنامه بنام نازنین زهرا 
رجب پور به شماره ملی 2582769274 در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2720695564به نام شهناز اجدادی کوشالی فرزند صفرعلی در تاریخ  1403/9/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت نظام وظیفه به شــماره ملــی 0670963798 و گواهینامه پایه ســوم به شــماره 4001971006 با کد 
ملی0670963798به نام علی رضا نظــری فرزند عزیز در تاریخ 1403/10/4 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 0079785565به نام امین کاظمی فر فرزند علی گل در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره 1370832672 و کارت شناسایی اداره بهزیســتی و 2عدد کارت سوخت به 
نام شمس اله محمد پور فرزند فضل اله در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 5020108197 به نام مهدی ساجدی فرزند موسی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0023088771  و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 50ایران228ه93 و گوشی 
موبایل آیفون 14و گوشی موبایل آیفون 6Sپلاس به نام الیکا شیرازی فرزند عباس   در تاریخ 1403/6/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0075125331 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 55ایران915م44 به نام سامان 
حاجی باقر تهرانی فرزند علی  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2919749676به نام پروین رحیم زاده فرزند بخشعلی  در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5059847586به نام رمضان پورابراهیمی فرزند جعفر  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0042573971به نام زهرا آقامحمدحسن تاجر فرزند حاجی در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 2851820893 به نام ولی ایوب زاده فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068452144به نام رامین باقری فرزند حسن در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5299971605به نام هادی پاژخ فرزند مراد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره0010052453  و شناسنامه و پایان خدمت به نام علی کرمی فرزند اسداله در 
تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0039353941به نام غلامرضا رضاســلطانی فرزند جواد و کارت ملی به نام زهره اعتصامی 
فرزند مرتضی به شماره 1218686626 و کارت ملی به نام محمد علی رضا ســلطانی فرزند غلامرضا با کد ملی 

0024387101 در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره ملی 5659601162 و کارت عابر بانک صادرات و تجارت و ملت و جواز کسب 
تعمیر گاه مکانیکی به نام عبدالرسول عبدالی هرندی فرزند احمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0791252817 به نام حســین دارابی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049759574به نام پرویز زارعی قبادلو فرزند حاجی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 3873297043 و کارت عضویت کانون بازنشســتگی تامیــن اجتماعی و کارت انجمن 
روانشناسی به نام شیوا کیهانی فرزند یدالله در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055258514به نام فرشته دهقی فرزند نصرت الله  در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 3933751349 به نام مرتضی شــاملو فرزند شمس الله  در تاریخ 1403/10/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به شــماره پلاک 50ایران216ی63 به شماره شاســی 920179957 و شماره موتور 
7987333 نام حمیدرضا ملکی فرزند عباس با کد ملــی 5710034347 در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0151320111به نام محمد مهدی ســلیمی فرزند مهدی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ملکی به ادرس نارمک خیابان گلســتان خیابان شــهید نادی پلاک 12طبقه 1شــمالی با کد پســتی 
1645677795 مرتضی اطیابی فرزند سیدعبدالله با کد ملی 1219661465 تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70017001 

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه NAS411100K3550727 و نام خــودرو 131SEپراید و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1398 و شــماره پلاک 74س712 ایران 31 و شماره شاسی 
NAS411100K3550727 و شماره موتو M13/6345866 رو نام صاحب سند زهرا ناصری و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام زهرا ناصری فرزند علی حیدر در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کد ملی 4062184168به نام آنیتا حسنوند فرزند فرزاد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4071240814به نام کیومرث مرادی فرزند عصمت  و کارت ملی به شماره 5289586423به 
نام قمر تاج محمدی فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/1/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه و کارت ملی به شماره 5929744947به نام حیدر ترابی فرزند رحم خدا در تاریخ  1403/9/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت دانشجویی به شماره 971811102 و گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شماره 4850181953به نام 

محمد دیناروند فرزند تورج در تاریخ 1403/10/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70267026

شناسنامه به شماره 119 با کدملی 2249813426 به نام طاهره کاشانی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/9/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت سوخت و کارت وســیله نقلیه به شــماره 0310965497 و نام خودرو پراید 141 و رنگ خودرو نوک مدادی 
متالیک  و مدل وسیله نقلیه 84 و شماره پلاک 57 ل 929 ایران 30 و شماره شاسی S1482284118304 و شماره 
موتور 01163703 و نام صاحب سند عاطفه محمدی ملا حاجی لو  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام عاطفه 

محمدی ملا حاجی لو فرزند حجت در تاریخ  1401/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 0076617815 و نام خودرو تیبا 2 و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل 
وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 46 ه 283 ایران 20 و شماره شاسی NAS821100K1247662 و شماره 
موتورM15/8872050  و نام صاحب سند زهرا پرهیزکار حاجی آبادی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام 
زهرا پرهیزکار حاجی آبادی فرزند مختار در تاریخ  1402/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شماره 3150559642به نام زهره علیدادی فرزند موســی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک 54 ایــران 632 د 97 و شــماره شاســی 13430661 و شــماره موتور 
11784028388 به نام محمدرضا دهقانی اشکذری فرزند غلامعلاس در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به نام محمدفاضل باقری فرزند غلامرضاو کارت سوخت بنام حسن زاده  در تاریخ 1403/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 54 ایران 852 ص 25 به نام پیمــان علمدار فرزنــد احمدعلی در تاریخ 
 1403/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6960000637به نام آیدا قیصری فرزند علی نظر در تاریخ  1403/9/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2539848656به نام محمد جعفری فرزند فرامرز در تاریخ  1399/11/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودروبه شــماره پلاک 94م265 ایران54 و شماره شاســی S5420090037927 و شماره موتور 
3999750 و به نام سیدمحمد میرحاجی طزرجانی فرزند سیدحسین در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5519820643به نام سکینه کریمی زارچی فرزند جواد در تاریخ  1399/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره4421470058 به نام مهلا قلی زاده فرزند  علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه وگواهینامه به نام علیرضا رحیمی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3030232883به نام آذر شهریاری سرحدی  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  وکارت هوشمند راننده به شــماره2054501 به نام هادی بمانی فرزند محمد در تاریخ1403/8/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0015709612به نام شیرین اصلی زاده عسکر آباد فرزند فیروز در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و معاینه فنی خودرو وکارت سوخت به شماره پلاک 89 و 715 ایران 50   و کارت دانشجویی به شماره 
402238054190137 و کارت ملی به شــماره 3390521569به نام زربانو خادمی پور فرزند محمد در تاریخ 

 1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110269802به نام علی اصغر اسدی فرزند محمد در تاریخ  1403/10/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0012221686به نام وحید عزیزی فرزند اصغر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064903893 و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به نام میکائیل باقر نژاد فرزند قربانعلی در 
تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 
ایران 99_92س887 و شــماره شاسی C3412290963386 و شــماره موتور 4233936 و نام صاحب سند 
توحید همتی و نوع وســیله نقلیه خودروبه نام توحید همتی فرزند حبیب در تاریخ 1403/10/9 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه   و کارت ملی به شماره 1271719274 و گواهینامه دوم به شماره به نام سید دانیال محدث 
فرزند سید عماد در تاریخ 1403/10/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید سایپا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
ایران99_32ص728 و شماره شاسی NAS411100F3427929 و شماره موتور 5413116 و نام صاحب سند 
ستاره)شهین( نوری و نوع وسیله نقلیه خودرو سواری به نام ستاره )شهین( نوری فرزند امید در تاریخ1400/1/8  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شــماره پلاک 
97283_125 و شماره بدنه NE1***1250 و شــماره موتور 0124NE1135510 و نام صاحب سند  و 
نوع وسیله نقلیه به نام غلامرضا عالیوند فرزند خداداد در تاریخ 1403/6/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره 3523به نام خسرو بیک حسینی فرزند جان علی در تاریخ 1402/9/8 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت بانک رسالت و کارت سوخت به شماره پلاک 71661/631به نام علیرضا رحیمی فرزند رحمت اله در تاریخ 
1403/10/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره شاسی 83220246 و شماره موتور 12483064997 و شماره پلاک 46 ن931 ایران23 
و کارت ســوخت به شــماره پلاک  46 ن 931 ایران 23و کارت بهداشــت ، گواهینامه و کارت ملی به شــماره 
1200181557  بنام گلناز رستمی فرزند غریب و کارت سوخت سواری 405 به نام ساناز کریمی و کارت ملی و 
کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه ســوم به کدملی 1209956853 بنام مرتضی نادریان فرزندعسگر در تاریخ 

1403/9/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به شــماره 1190037750به نام الهام انصاری منوچهرآبادی فرزند حشمت اله در تاریخ 
 1400/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت ملی به شماره 6150111911 و شناسنامه به شماره 6150111911به نام آیسان نمادی فرزند عزیز  در 
تاریخ  1403/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRAFC101V10O815268 و نام خــودرو 206 و رنگ خودرو 
طوسی  و مدل وسیله نقلیه 1384 و شــماره پلاک 55ب418ایران21 و شماره شاسی 10815268 و شماره موتور 
1013084012127 و نام صاحب سند محمد جعفری جوزانی  و نوع وسیله نقلیه سواری  و سند کمپانی به شماره  و 
نام خودرو 206 و رنگ خودرو طوسی  و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 55ب418ایران21 و شماره شاسی 
10815268 و شــماره موتور 1013084012127 و نام صاحب ســند محمد جعفری جوزانی  و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام محمد جعفر جوزانی فرزند عزیز  در تاریخ  1403/5/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 10 ایران 852 د 57 و 
شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و گواهینامه  به شماره 9506919484به نام 
سیدنجم الدین قمقام فرزند سید عباس در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022745238 و کارت بانکی  به شــماره 5022291503797282به نام محمدحسین 
جعفری فرزند جواد در تاریخ 1403/9/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/10/11

شماره 2084

   نایب رئیس شورای شهر عنوان کرد: نیاز پروژه متروی اهواز به ۳۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی/ لزوم پیگیری تامین اعتبار ملی
نایب رئیس شورای شهر اهواز با تاکید بر لزوم پیگیری تامین اعتبار ملی برای اجرای پروژه مترو گفت:به سرانجام رساندن پروژه متروی اهواز حداقل به ۳۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد. علی مدد هاشم پوربا اشاره به وضعیت پروژه قطار شهری 
اهواز اظهار کرد: با توجه به اینکه منابع مالی شهرداری محدود است، اجرای پروژه قطار شهری اهواز به اعتبار ملی نیاز دارد.  وی افزود: پروژه متروی اهواز همزمان با دیگر کلانشهرها مانند مشهد و اصفهان آغاز شد اما به دلیل اینکه این شهرها توانستند از 
ظرفیت بودجه دولتی و اوراق مشارکت استفاده کنند، این پروژه را به سرانجام رساندند. نایب رئیس شورای شهر اهواز گفت: در حال حاضر به سرانجام رساندن پروژه متروی اهواز حداقل به ۳۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد که تامین این اعتبار را  

باید استاندار و نمایندگان خوزستان در مجلس شورای اسلامی، در سطح کلان پیگیری کنند. وی تصریح کرد: یکی دیگر از مسائلی که موجب شد این پروژه به سرانجام نرسد، مشکل حقوقی این پروژه بوده است.

صدیقه مدنی پور-اصفهان| عبدالرحیم صادقی دولت آبادی، رئیس خطوط اسکین پاس و تمپر میل نورد سرد فولاد مبارکه 
از راه اندازی کامل ربات حمل کلافچه در خط اســکین پاس 2 این شرکت خبر داد و گفت: این ربات دو بازو با درجه آزادی سه 
درجه دارد و با جایگزین شدن بر سیستم قدیمی، تعدادی از ریسک های اصلی ایمنی واحد و مشکلات تعمیراتی سیستم قبل 

را حذف کرده است.

علی ناظری، سرپرســت تولید خطوط اسکین پاس و تمپرمیل نیز در همین زمینه اضافه 
کرد: سیســتم قدیمی از نوع دروازه ای و دارای درام و ســیم بکسل و جزو تجهیزات با ریسک 
بالای ایمنی و تعمیراتی واحد طبقه بندی شده بود که همواره موجب توقفات طولانی مدت خط 
تولید می شد. به همین منظور خروجی جلسات RCM واحد نیز رأی به تعویض این سیستم 
می داد. بنابراین پس از جلسات کارشناسی متعدد و بررسی طرح های مختلف بر آن شدیم تا 

این مکانیسم را تعویض کنیم.
عبدالله نصوحی، کارشناس برق و اتوماسیون و ابزار دقیق واحد و مسئول این پروژه نیز در این 
باره ادامه داد: پروژه اجراشده جزو پروژه های نوآورانه کشور است که عملیات طراحی، ساخت، 
نصب و اجرای آن به صورت کاملاً بومی انجام شد. با توجه به معارضات گوناگون در سایت تولید 
و وجود محدودیت فضای شدید به شکلی کاملاً کارآمد راه اندازی و طرح اولیه توسط واحد و با 

کمک شرکت فنی و مهندسی تهیه و وارد فاز اجرا شد.
وی افزود: با توجه به ماهیت پروژه و طول بازوهای ربات که به 12 متر می رسد، در ساخت 
مکانیسم از ورق های مستحکم فوق سبک استفاده گردید و جهت مانورهای دستگاه شیرهای 
تناسبی )Proportional Valve( و موقعیت سنج های دقیق )Encoder( به کار گرفته 
شد. استفاده از شیرهای تناسبی در این مکانیسم امکان افزایش سرعت دستگاه و افزایش زمان 

آماده به کاری خط تولید را نیز فراهم آورد.
نصوحی ادامه داد: سیستم هیدرولیک مکانیسم به سیستم مرکزی هیدرولیک )LP( خط 
تولید متصل شد و با توجه به اینکه این مکانیسم در سیکل اتوماتیک نورد کلاف قرار گرفت، 
جهت اعمال پیش شرط های مربوطه در برنامه PLC، شبکه صنعتی مکانیسم به شبکه اتوماسیون 
صنعتی اصلی خط وصل شد و برنامه های مربوط به مکانیسم و سیکل اتوماتیک آن نوشته شد. 
 )Proximity Switch( کلیه حرکت های ربات جهت ایمنی بیشتر با سنسورهای محدودکننده

محدود گردید و علاوه بر آن قفل های مکانیکی نیز در موقعیت های حساس قرار داده شد.
مسعودضیایی، رئیس واحد توسعه نورد سرد نیز در این زمینه اعلام کرد: با توجه به ماهیت 
خط تولید و عدم امکان توقف طولانی مدت خط تولید کلیه فعالیت های پروژه در شات دان های 

ماهانه برنامه ریزی و اجرا شد و این تجهیز با موفقیت مورد استفاده قرار گرفت.
عبدالرحیم صادقی دولت آبادی، رئیس خطوط اسکین پاس و تمپر میل نورد سرد در پایان از 
زحمات کلیه همکاران واحدهای درگیر در پروژه اعم از خطوط اسکین پاس و تمپرمیل، توسعه 
نورد سرد، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، خدمات تخصصی نورد سرد، خرید، شرکت فنی مهندسی 
و شرکت دانش بنیان کیوان کاوه گلشن سپاهان و همچنین از حمایت های بی دریغ مدیر ناحیه 

نورد سرد و مدیر محصولات پوشش دار تشکر و قدردانی کرد.

راه اندازی ربات حمل كلافچه در واحد 
اسكین پاس شماره 2 نورد سرد فولاد مباركه

شیرین سازی آب خزر یکی از راه های نجات تامین کمبود آب استان است
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : دبیر مجمع نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی گلستان گفت: شــیرین ســازی آب دریای خزر تنها راه نجات 
استان گلستان است.  عبدالجلال ایری، در نشست خبری با اصحاب رسانه استان 
گلستان و گزارش عملکرد شش ماهه در سالن اجتماعات اداره آموزش و پرورش 
شهرستان ترکمن اظهار کرد: شیرین سازی آب خزر یکی از راه های نجات تامین 
کمبود آب استان بوده و با وجود مصوبه وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه، هنوز 
مجوز خرید تضمینی آن صادر نشده است. دبیر مجمع نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی گلستان بیان کرد: تسریع در صدور مجوز خرید تضمینی آب حاصل از 
شیرین سازی از آب خزر تاکید کرد. وی بیان کرد: تنها راه گذر از کم آبی گلستان 
شیرین سازی آب خزر اســت و کاهش منابع آبی در گلستان بسیار محسوس و 
جدی بوده و تنها راه گذر از کمی منابع آب، شــیرین سازی آب دریا است. ایری 

در ادامه افزود : تأمین آب استان گلســتان از دریای خزر ضروری است که بالای 
۹۰ درصد منابع آب استان از آب های زیرزمینی تأمین می شود و این مسئله در 

حالی است که ما در هر دو فصل زمستان و تابستان با مشکل آب مواجه هستیم. 
وی بادآور شــد: ســاماندهی لایروبی خلیج گرگان یکی از اقدام های اولیه برای 
ساماندهی این پهنه بود که در راستای آن کانال های خزینی و چپاقلی هم باید 
لایروبی شود. به گفته وی ســاماندهی خلیج گرگان در ستاد ملی احیای تالاب 
میانکاله و خلیج گرگان مصوب شد و شامل 1۹ اقدام است. دبیر مجمع نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی گلســتان تصریح کرد: فرایند اجرای طرح گردشگری 
آشوراده از سر گرفته و  نمایندگان گلســتان در مجلس شورای اسلامی هم این 

مطالبه مردمی را با جدیت پیگیری خواهد کرد.
ایری در پایان گفت : پیشنهاد شــده که برای عملیاتی شدن این طرح، ۷۵ 
درصد از منابع صندوق ملی محیط زیســت و بقیه از آورده سرمایه گذار استفاده 

شود.

   افتتاح بخش تراریخته آزمایشگاه کنترل کیفی مواد غذایی اهواز
به گزارش وب دا خوزستان، در مراسمی که صبح امروز یکشنبه ۹ دی ماه 1۴۰۳ با حضور دکتر حاتم بوستانی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز برگزار شد، بخش تراریخته آزمایشگاه کنترل کیفی مواد غذایی معاونت غذا و داروی اهواز به طور 
رسمی افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.دکتر محمد هاشمی، مدیر آزمایشگاه کنترل کیفی مواد غذایی معاونت غذا و دارو اهواز در این مراسم گفت: با راه اندازی این بخش که نتیجه دو سال پیگیری و برنامه ریزی مداوم است، برای اولین بار در استان خوزستان 
امکان انجام آزمایش های تشخیص مواد غذایی تراریخته فراهم شده است. پیش از این، نمونه ها برای انجام این آزمایش ها به تهران ارسال می شد که با افتتاح این بخش، نیازی به این کار نیست و تمامی مراحل آزمایش در استان انجام می شود. وی افزود: برای تجهیز 
و راه اندازی این بخش، علاوه بر تامین تجهیزات پیشرفته، فضای فیزیکی آزمایشگاه نیز افزایش پیدا کرد تا بتوانیم با بهره وری بالا و دقت بیشتری به انجام آزمایش ها بپردازیم. گفتنی است، با افتتاح این بخش، ظرفیت آزمایشگاهی معاونت غذا و دارو اهواز ۵۰ درصد 

افزایش یافته است. این امر علاوه بر کاهش هزینه ها و صرفه جویی در زمان، به ارتقای سطح نظارت بر محصولات غذایی در استان و تضمین سلامت مصرف کنندگان کمک شایانی خواهد کرد

  راه اندازی اولین مرکز آموزشِ جوار کارگاهی در شرکت توسعه 
میدان نفت آذر ) اویکو( 

مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای ایــلام از راه اندازی 
اولین مرکز آموزشِ جوار کارگاهی در شــرکت توسعه 
میدان نفت آذر ) اویکو( خبر داد.  حمیدرضا رئیسی با اعلام 
این خبر اظهار داشت:  این رویداد مهارتی، به منظور پاسخ 
به نیازهای آموزشی این شرکت صنعتی ایجاد خواهد شد. 
وی افزود:راه اندازی اولین مرکز آموزشِ جوار کارگاهی 
در شرکت توسعه میدان نفت آذر ) اویکو( تاثیر ملموسی 
بر ارتقای توان فنی و اشتغال  پذیری افراد شــاغل در این شرکت خواهد داشت. 
مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای ایلام مراکز جوار کارگاهی، مستقل از جریان خط 
تولید هستتد و تحت نظارت واحدهای صنعتی و بر اساس استانداردهای  آموزشی 
سازمان فنی و حرفه ای فعالیت دارند. میادین نفتی آذر و چنگوله ،از بلوک نفتی 
اناران از میادین مهم نفتی غرب کشور به شمار می روند که در شهرستان مهران 

واقع گردیده اند.

   مدیر کنترل کیفیت استانداردهای ملی در آزمایشگاه مرکزی 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان خبرداد:پالایشگاه اصفهان پروانه کاربرد 

علامت استاندارد اجباری بنزین را دریافت کرد 
به گزارش خبرنــگار واحد رســانه روابط عمومی و 
بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان ، حسینعلی 
نجفی نجف آبادی ، با اشاره به اینکه در 2۳ آذر ماه امسال 
پالایشگاه نفت اصفهان موفق به کسب استاندارد اجباری 
ایران در زمینه بنزین تولیدی شرکت شد افزود: پالایشگاه 
اصفهان دومین پالایشگاه در سطح کشور است که موفق 
شد این اســتاندارد اجباری را با تلاش همه کارکنان و 
مدیران شرکت به دست آورد . وی اظهارداشت: برای دریافت این استاندارد ملی 
مراحل بسیاری طی شد و هم اکنون پالایشگاه اصفهان از جمله پالایشگاه هایی 
است که مجوز کاربرد نشان استاندارد ملی بر روی بنزین تولیدی را دارد که تاییدی 
بر کیفیت محصول تولیدی است     وی بیان داشت: علامت استاندارد بنزین ایران 
ISIRI-۴۹۰۴ یکی از معتبرترین استاندارد هاست که پارامتر های کیفی بسیاری 

از سوی اداره استاندارد هر ماهه بر روی این محصول بررسی و نظارت میشود.

  سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی اراک:  گرمخانه 
بانوان شهرداری اراک آماده بهره برداری است

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی گفت: 
گرمخانه بانوان شهرداری اراک با ظرفیت 2۰ نفر راه اندازی 
و آماده بهره برداری است.  سیدجمال میرصادقی افزود: 
با توجه به ضرورت احداث گرمخانه ویژه بانوان در فصل 
سرما، برای اولین بار گرمخانه بانوان در شهر اراک به آدرس 
خیابان قایم مقام چهارراه شهید ادبجو تجهیز و راه اندازی 
شــد. وی ادامه داد: بانوان کارتن خواب و درراه مانده و 
بی پناه می توانند از ساعت 1۹ تا 2۳ به گرمخانه مراجعه و پذیرش شوند و از خدمات 
آن بهره مند شوند. سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی خاطرنشان کرد: 
به مراجعه کنندگان به گرمخانه ضمن تحویل اقلام بهداشتی و لباس خواب یک 
وعده غذای گرم رایگان نیز داده می شود و این افراد میتوانند تا ساعت هشت صبح در 
این محل استراحت نمایند. میرصادقی تصریح کرد: شهروندان و خیران می توانند 
جهت ارائه کمک  و مشارکت های مردمی، در ساعات اداری از طریق شماره تلفن 
۰۸۶۳۳2۵۳۵۳2 با اداره اجتماعی شهرداری تماس حاصل نمایند. سرپرست 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و  ورزشی شهرداری اراک بیان کرد: احداث یک کارگاه  

توانمندسازی در محل گرمخانه نیز در دستور کار قرار دارد.

   نایب رئیس شورای شهر عنوان کرد: نیاز پروژه متروی اهواز به ۳۰ 
هزار میلیارد تومان نقدینگی/ لزوم پیگیری تامین اعتبار ملی

نایب رئیس شورای شهر اهواز با تاکید بر لزوم پیگیری تامین اعتبار ملی برای 
اجرای پروژه مترو گفت:به سرانجام رساندن پروژه متروی اهواز حداقل به ۳۰ هزار 
میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد.علی مدد هاشم پور با اشاره به وضعیت پروژه قطار 
شهری اهواز اظهار کرد: با توجه به اینکه منابع مالی شهرداری محدود است، اجرای 
پروژه قطار شهری اهواز به اعتبار ملی نیاز دارد. وی افزود: پروژه متروی اهواز همزمان 
با دیگر کلانشهرها مانند مشهد و اصفهان آغاز شد اما به دلیل اینکه این شهرها 
توانستند از ظرفیت بودجه دولتی و اوراق مشارکت استفاده کنند، این پروژه را به 
سرانجام رساندند.نایب رئیس شورای شهر اهواز گفت: در حال حاضر به سرانجام 
رساندن پروژه متروی اهواز حداقل به ۳۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد که 
تامین این اعتبار را  باید استاندار و نمایندگان خوزستان در مجلس شورای اسلامی، 
در سطح کلان پیگیری کنند.وی تصریح کرد: یکی دیگر از مسائلی که موجب شد 

این پروژه به سرانجام نرسد، مشکل حقوقی این پروژه بوده است.

  به همت نویسنده خوزستانی؛ »چیک چیکو« به دست کودکان 
خوزستان رسید

خوزستان- کتاب »چیک چیکو« اثر جدید مرجان ظریفی نویسنده خوزستانی 
بر پیشخان کتابفروشی ها نشست. مرجان ظریفی بیان کرد: این کتاب داستانی با 
موضوع معلولیت و کم توانی جسمی است و چیک چیکو بچه گنجشکی است که 
نمی تواند درست جیک جیک کند و برای همین مسئله چندین چالش در زندگی او 
به وجود می آید. ظریفی ادامه داد: چیک چیکو پس از »والی« و »فقط یکبار می توانم 

زنگ بزنم« سومین کتابی است که امسال توسط نشر مهرک منتشر شده است.
نویسنده »یک اژدهای امروزی« اظهار کرد: چیک چیکو آخرین داستان پاییز 
است. یا شاید هم بتوان گفت آخرین فرزند پاییز امسال و پنجمین کتابی است که 
در سال 1۴۰۳ از من منتشر شده است. ظریفی تاکید کرد: امیدوارم مروجان کتاب، 

فعالان حوزه کتابخوانی و مهدکودک ها با نگاه ویژه این داستان را ترویج کنند.
گفتنی است؛ مرجان ظریفی تاکنون آثاری همچون »آتا یعنی پدر«، »والی«، 
»ما اسب ها را خسته کردیم«، »بک اژدهای امروزی«، »چتری برای هانیه«، »خشم 

زن سرخپوست« و… را در کارنامه کاری خود دارد

  رشد 2 درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بنادر خوزستان طی ۹ 
ماه امسال

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان اعلام کرد:در ۹ ماه سال جاری، ۳۷ 
میلیون و ۶۶2 تن کالا در بنادر این استان تخلیه و بارگیری شده است.  ابوطالب 
گرایلو در گفتگویی رسانه ای با اشاره به ورود 2 هزار و ۹۷۰ فروند شناور حامل انواع 
کالاهای اساسی، کانتینری، معدنی و شیمیایی، نفتی و کالاهای متفرقه به بنادر 
خوزستان، از رشد 2 درصدی عملکرد تخلیه و بارگیری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد. وی افزود: در این مدت، بندر امام خمینی با پذیرش یک هزار و 112 
فروند شناور، به عنوان بزرگترین بندر تجاری استان، ۳۶ میلیون تن کالا را تخلیه و 
بارگیری کرده است. همچنین بندر خرمشهر با یک میلیون و ۶۰۹ هزار تن و دیگر 

بنادر خوزستان با 1۶۰ هزار تن در این زمینه فعالیت داشته اند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان همچنین به رشد قابل توجه تخلیه 
کالاهای نفتی در بنادر استان اشاره کرد و گفت: تخلیه و بارگیری این نوع کالا در 
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی به 1۶ میلیون تن رسیده است. در حوزه 
کانتینر، بندر امام خمینی با تخلیه و بارگیری بیش از ۶۹ هزار )TEU( کانتینر و 
بندر خرمشهر با بیش از 22 هزار )TEU( کانتینر، به ترتیب رشد ۴۵ و 2۵ درصدی 

را نسبت به سال گذشته تجربه کرده اند.

   آمادگی کامل پالایشگاه هاشمی نژاد در حوزه پدافند غیرعامل و پایداری تولید در حوزه شمال شرق

خبرنگارسمیه باقرزاده/معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به موفقیت آمیز بودن برگزاری مانور پدافند غیرعامل در پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد، از آمادگی کامل این 
مجتمع برای مقابله با شرایط اضطراری و تأمین پایداری انرژی در حوزه شمال و شمال شرق کشور به ویژه در روزهای سرد زمستانی خبر داد. عبدالرحمان کشوری در حاشیه رزمایش مشترک 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت های نفت و گاز استان خراسان رضوی که به میزبانی پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد برگزار شده بود، افزود: این پالایشگاه یکی از مجموعه های الگو 
در صنعت گاز کشور است. وی همچنین از آمادگی بالای این شرکت پالایشی در شرایط اضطراری و بحران ها ابراز رضایت کرد و بیان داشت: در این مانور که با مشارکت شرکت های تابعه 
صنعت نفت و گاز در استان خراسان برگزار شد، شاهد درخشش عملکرد تمامی نیروهای عملیاتی و پشتیبانی پالایشگاه بودیم. کشوری در ادامه، با اشاره به تلاش شبانه روزی کارکنان در امر 
تولید پایدار گاز در این پالایشگاه اضافه کرد: تعهد مدیران و کارکنان برای تحقق تولید، نشان از آمادگی کامل این مجتمع برای تأمین انرژی مصرف کنندگان به ویژه بخش خانگی در حوزه 
شمال و شمال شرق کشور در فصل زمستان دارد. وی تصریح کرد: باید این آمادگی و توانمندی سازمانی را روز به روز بهبود بخشیده و استانداردهای جدیدی در این حوزه تعریف کنیم تا 
دیگران از این استانداردها و دستاوردها الگوبرداری کنند.معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور پالایشگاه گاز شهید هاشمی  نژاد را از شرکت های پیشرو در صنعت نفت و گاز دانست 

و در ادامه، از تلاش های خستگی ناپذیر کارکنان این پالایشگاه و نیز از تمامی کارکنان متعهد و تلاشگر صنعت نفت و گاز کشور به عنوان جهادگران عرصه تولید، تقدیر و قدردانی کرد.

گزینه شعر شاعر خوزستانی به عربی ترجمه شدهمکاری مردم در کاهش دمای محیط به پایداری شبکه گاز و برق کشورکمک می کند

به گــزارش روابــط عمومی شــرکت برق 
منطقه ای خوزستان، موسوی بیان کرد: علی رغم 
آمادگی صددرصدی و توانایی وزارت نیرو برای 
تامین برق، به دلیــل محدودیت های به وجود 
آمده در تامین ســوخت مورد نیاز نیروگاه ها، 
تولید برق با محدودیت هایی مواجه شده است. 
وی با بیان اینکه در این شرایط مردم با مدیریت 
منابع انرژی نقشــی تعیین کننده  در پایداری 
شــبکه گاز و برق خواهند داشت، تصریح کرد: 
مردم با کاهش 2 درجه ای دمای محیط باعث 

کاهش مصرف گاز خواهند شد و نتیجه این اقدام همدلانه و مســئولانه باعث می شود که عموم مردم از نعمت گاز و برق 
برخوردار شوند و شاهد رفع محدودیت های اعمال شده باشیم.

 سخنگوی صنعت برق خوزســتان تصریح کرد: پویش کاهش 2 درجه ای دمای محیط که مورد استقبال مسئولان و 
مردم قرار گرفته، تمرین باهم بودن و تعامل در حفظ منابع انرژی و همکاری برای غلبه بر محدودیت هایی است که در این 

مقطع زمانی در کشور وجود دارد. 
به گفته موسوی، صنعت برق خوزســتان همانگونه که برق پایداری را در تابســتان های با دمای بالای ۵۰ درجه به 
مشترکین تحویل داده از این ظرفیت و آمادگی برای تامین برق در زمستان هم برخوردار است اما پیش نیاز این اقدام تامین 
ســوخت مورد نیاز نیروگاه ها بوده که با همراهی مردم در مدیریت مصرف بهینه انرژی، قابلیت برنامه ریزی در مدیریت 

منابع وجود خواهد داشت.

 دفتر شعر شاعر خوزستانی با عنوان »مختارات 
مترجمه من شعر مهدی مرادی« )من الفارسیه 
للعربیه( با ترجمه رسول بلاوی و زینب دریانورد 
منتشر شد.مهدی مرادی با بیان اینکه این دفتر 
شعر در بردارنده ۷۷ شعر از اشعارم است، اظهار 
کرد: نشر شویکی این کتاب را در شمارگان 1۰۰۰ 
نسخه و در 1۰۴ صفحه روانه بازار نشر کرده است.

مرادی افزود: از اینکه قرار بود مترجمان شعرها 
را به عربی برگرداننــد، آگاه بودم اما از جزییات 
ترجمه باخبر نبودم هرچند فرآیند ترجمه شعر 

از یک زبان به زبان دیگر کاری دشوار و خطیر است.شاعر مجموعه »نامی برای اره ماهی« در خصوص رعایت زبان مبدا به 
مقصد در ترجمه کتاب گفت: مترجمان از فضای دانشگاهی می آیند و با ظرایف و دقایق زبان فارسی و عربی آشنایی دارند 
و این نشانه ایی خوش یمن است که آن را به فال نیک می گیرم. کتاب به تازگی به دستم رسیده و به شخصه به زبان عربی 

آشنایی ندارم که بتوانم در مورد ترجمه نظر بدهم. و این موضوع را باید از دیدگاه منتقدان به کتاب بشنویم یا بخوانیم.
وی با اشاره به رسول بلاوی یکی از مترجمان کتاب، بیان کرد: بلاوی استاد تمام زبان و ادبیات عربی دانشگاه شهید چمران 
اهواز است که در حوزه ادبیات معاصر عرب و به ویژه شعر و نقد ادبی، کتاب ها و مقالات بسیاری منتشر کرده است. و دیگر 

مترجم کتاب »زینب دریانورد« نیز دانش آموخته ی مقطع دکتری زبان و ادبیات عربی دانشگاه خلیج فارس بوشهر است.
وی یادآور شد: پیش از این، گزیده دیگری از اشعار م با عنوان »حین اضیع فی البیاض الکثیر« به عربی توسط حسین 

طرفی علیوی ترجمه شده است

همایش »هوش مصنوعی و کاربردهای آن در کشاورزی« بهمن ماه برگزار می شود

دبیر اجرایی همایش بین المللی هوش مصنوعی و کاربردهای آن در کشاورزی از 
برگزاری این همایش در ۸ بهمن ماه 1۴۰۳ به میزبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی خوزستان خبرداد. آیدین خدایی جوقاناظهار کرد: همایش هوش مصنوعی و 
کاربردهای آن در کشاورزی فرصتی ارزشمند برای توسعه دانش و معرفی نوآوری های 
فناورانه هوش مصنوعی برای حل چالش های بخش کشــاورزی است. وی با اشاره به 
هدف اصلی برگزاری این همایش افزود: هدف اصلی این همایش، ایجاد بستری برای 
تبادل دانش، تجربیات و معرفی فناوری های نوین در حوزه کاربرد هوش مصنوعی در 
کشاورزی است. انتظار می رود این رویداد فرصتی برای توسعه همکاری های پژوهشی 
و فناوری فراهم کند و زمینه ساز ارائه راه حل های عملی برای چالش های کشاورزی با 
استفاده از هوش مصنوعی باشد. دبیر اجرایی همایش هوش مصنوعی و کاربردهای 
آن در کشاورزی گفت: این همایش می تواند نقش مهمی در آگاهی بخشی و معرفی 
کاربردهای هوش مصنوعی در کشاورزی ایفا کند. همچنین به شناسایی فرصت ها و 
چالش ها کمک کرده و ارتباط بین پژوهشگران، بهره برداران کشاورزی و صنایع مرتبط 
را تقویت کند. خدایی جوقان با اشاره به زمان برگزاری همایش هوش مصنوعی عنوان 

کرد: این همایش ۸ بهمن ماه 1۴۰۳ به میزبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
خوزستان برگزار خواهد شد. همچنین یک روز پیش از آغاز همایش، رویداد فناورانه 
هوش مصنوعی و کاربردهای آن در کشاورزی در دانشگاه برگزار خواهد شد که فرصتی 
مناسب برای شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور برای ارائه توانمندی های خود 
در حوزه هوش مصنوعی است.وی ادامه داد: علاقه مندان به شرکت در همایش هوش 

 مصنوعی و کاربردهای آن در کشاورزی می توانند از طریق وب سایت رسمی همایش
 www.aiagriconf.ir ثبت نام کرده و مقالات خود را از طریق پلتفرم آنلاین ارسال 
کنند.عضو هیات علمی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان گفت: مخاطبان 
اصلی این همایش پژوهشگران، اساتید دانشــگاه، دانشجویان، کشاورزان، مسئولین 
کشوری، مدیران دولتی، بهره برداران بزرگ و کوچک کشاورزی و استارتاپ های فعال در 
حوزه کشاورزی و فناوری هستند. خدایی جوقان با اشاره به معرفی فناوری های جدید یا 
استارتاپ های نوآور در این حوزه بیان کرد: در کنار همایش، نمایشگاهی از دستاوردهای 
فناورانه و محصولات استارتاپ های نوآور برگزار می شود. این نمایشگاه فرصتی بسیار 
مناسب برای معرفی فناوری های نوین به شرکت کنندگان فراهم می کند. همچنین در 
رویداد فناورانه شرکت های فناور به صورت سخنرانی توانمندی های خود را ارائه خواهند 
داد. دبیر اجرایی همایش هوش مصنوعی و کاربردهای آن در کشاورزی یادآور شد: از جمله 
چالش های در مسیر گسترش استفاده از هوش مصنوعی در کشاورزی می توان به هزینه 
بالای پیاده سازی فناوری، کمبود آگاهی کشاورزان، نبود زیرساخت های مناسب، کمبود 
نیروی انسانی ماهر و همچنین محدودیت در دسترسی به داده های باکیفیت اشاره کرد. 
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سرمربی سابق ناپولی بار دیگر پیشنهاد پرسپولیس را در نقل و انتقالات زمستانی رد کرد.
باشــگاه پرســپولیس تلاش های خود برای انتخاب ســرمربی جدید را آغاز کرده است تا پس از پایان بازی های هفته پانزدهم و پشت سر گذاشتن تعطیلات کوتاه مدت زمستانی، 
تمرینات این تیم زیر نظر مربی جدید آغاز شود.کریم باقری نیز که هدایت پرسپولیس را تنها برای دو بازی پذیرفت پس از پیروزی دو بر یک تیمش مقابل خیبر خرم آباد روی مواضع 

خود پافشاری کرد تا رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس چاره ای جز انتخاب سرمربی نداشته باشد.
درویش به طور موازی در حال مذاکره با ســه گزینه خارجی اســت که یکی از آنها والتر ماتزاری ســرمربی پیشین ناپولی است. ماتزاری که در ابتدای فصل نیز در آستانه پذیرش 
هدایت پرسپولیس بود در نهایت حضور در لیگ برتر ایران را بی خیال شد تا خوان کارلوس گاریدو در رأس کادر فنی پرسپولیس قرار بگیرد.حالا ماتزاری با جدایی گاریدو بار دیگر با 
پیشنهاد پرسپولیس روبرو شد اما این بار هم از پذیرش آن سر باز زد و اعلام کرد باز هم قصد حضور در فوتبال قاره آسیا را ندارد تا پرونده حضور او در لیگ بیست و چهارم فوتبال 

ایران روی نیمکت پرسپولیس کاملًا بسته شود.

    گزینه اول فصل پرسپولیس دوباره پاسخ منفی داد      

  پشت پرده شایعه جدایی سیدجلال از پرسپولیس
در حالی گفته می شود سیدجلال حسینی از انتخاب کریم باقری به عنوان 
سرمربی موقت پرسپولیس دلخور است اما از داخل این تیم خبر می رسد که 

کاپیتان سابق سرخپوشان همچنان به عنوان مربی به کارش ادامه می دهد.
پس از انتخاب کریم باقری به عنوان سرمربی موقت پرسپولیس، شایعه ای 
مطرح شد مبنی بر اینکه سیدجلال حسینی بازیکن و کاپیتان اسبق سرخپوشان 
که در حال حاضر در ســمت مربی در این تیم فعالیت می کند، از این انتخاب 
ناراضی است و توقع داشت او به عنوان سرمربی موقت انتخاب شود.کریم باقری 
پس از دیدار پرسپولیس مقابل خیبر و در نشست خبری بارها نام سیدجلال 
حســینی را بر زبان آورد و از او تشــکر کرد و سعی داشت شان و منزلت او را 

حفظ کند.
حال روز گذشــته شــایعاتی مبنی بر کناره گیری ســیدجلال حســینی 
از ســمت مربیگــری پرســپولیس بــه گــوش رســید اما چنیــن خبری 
صحــت ندارد و حســینی مثــل ســابق در کادرفنی سرخپوشــان حضور 
 و بــه همــراه کریــم باقری و مهــرداد خانبان مســئولیت فنی ایــن تیم را 

برعهده خواهد داشت. 

  قاتل استقلال در کمین پرسپولیس
الکساندر میتروویچ ســتاره الهلال به دیدار این تیم مقابل پرسپولیس در 

لیگ نخبگان می رسد.
از هفته هفتم لیگ نخبگان آسیا، پرسپولیس در ریاض باید به مصاف الهلال 
برود. سرخپوشان که در حال حاضر در رده ششم جدول قرار دارند و برای صعود 

باید از بازی مقابل الهلال و النصر امتیازات لازم را کسب کنند.
در روزهــای گذشــته خبری منتشــر شــد مبنی بــر اینکه الکســاندر 
میتروویچ ســتاره گلــزن الهلال به دلیــل مصدومیت نمی توانــد این تیم 
را در لیــگ نخبــگان و در بازی مقابل پرســپولیس همراهــی کند اما حالا  
 خبر رســیده که ســتاره خــط حمله الهلال خیلــی زودتر از تصــورات و از 

همین بازی بعدی این تیم در دسترس کادرفنی خواهد بود.
نتایج آزمایش های MRI که توســط الکساندر میتروویچ، مهاجم صرب تیم 
فوتبال الهلال، در روز شنبه انجام شد، نشان داد که مصدومیت او خفیف است 
و مانعی برای حضور او در دیدار کلاسیکو مقابل الاتحاد که قرار است ۷ ژانویه 

)۱۸ دی( برگزار شود، نخواهد بود.
گفتنی است میتروویچ در بازی استقلال مقابل الهلال هم خوش درخشیده 

بود و سه بار دروازه سیدحسین حسینی را باز کرد. 

  استقلال - سپاهان در شهر قدس
براســاس پیگیری دیدار تیم های استقلال و ســپاهان در ورزشگاه آزادی 

تهران برگزار نخواهد شد.
 تیم فوتبال استقلال در هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر روز پنجشنبه 
به مصاف سپاهان اصفهان خواهد رفت.سازمان لیگ قصد داشت پیش از این 
بازی را در ورزشگاه آزادی برگزار کند اما براساس پیگیری ایسنا به دلیل برخی 
ایرادات و اشکالات این دیدار در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار خواهد شد.

با توجه به این که پس از هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر به مدت دو هفته 
تعطیل است و بازی در تهران برگزار نخواهد شد، بهترین فرصت برای مسئولان 
ورزشگاه آزادی است که ایرادات را تکمیل کنند.در حال حاضر ورزشگاه آزادی 
تنها به دلیل جانمایی و نصب نشدن دوربین های امنیتی به عنوان یکی از الزامات 
AFC امکان برگزاری دیدار استقلال - سپاهان را ندارد.پیش از این طلا، مدیرعامل 
شــرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشــی و نصیبی، مدیر ورزشگاه آزادی از 
آمادگی این ورزشگاه برای برگزاری دیدار استقلال - سپاهان خبر داده بودند اما 
 با توجه به نصب نشدن دوربین های امنیتی، برگزاری این دیدار منوط به تصمیم 

شورای تامین است. 

  جدایی مهاجم جوان از آلومینیوم اراک قبل از پایان نیم فصل 
لیگ برتر فوتبال

مهاجم جوان آلومینیوم اراک با کمترین دقایق بازی در فصل جاری با پیراهن 
این تیم به توافق دوطرفه با باشگاه برای جدایی رسید.

 امیر ابراهیم زاده بازیکن زیر ۲۱ ســال آلومینیوم که ابتدای فصل جاری 
از تراکتور تبریز راهی آلومینیوم اراک شــد طب توافق دوطرفه با مســئولان 
 باشــگاه آلومینیوم از جمع ایرالکویی ها جدا شــد تا منتظر باز شدن پنجره

 نقل و انتقالات زمســتانی برای دریافت پیشنهاد جدید باشد.ابراهیم زاده در 
هفته های ابتدایی برای آلومینیوم بازی کرد اما ناگهان از لیست کنار گذاشته 

شد تا در سه ماه اخیر در لیست این تیم هم حضور نداشته باشد. 

 استقلال از مهره های تاثیرگذار خالی است
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال تهران ضمن اشاره به خالی بودن استقلال 
از چند بازیکن در پست های کلیدی ابراز امیدواری کرد حضور تماشاگران در 

دیدار برابر سپاهان در ورزشگاه آزادی به برد تیم کمک کند.
 تیم فوتبال استقلال تهران در آخرین دیدار خود در لیگ برتر برابر چادرملو 
در هفته چهاردهم تن به تســاوی بدون گل داد تا شاگردان موسیمانه در سه 
بازی اخیر ســه تساوی را کسب کرده باشند و در مجموع هم با ۱۷ امتیاز در 
رده دهــم قرار بگیرند.بهتاش فریب کارشــناس فوتبال ، دلایل خیلی زیادی 
وجود دارد که استقلال در سه بازی اخیر در لیگ برتر نتوانسته است به برتری 
برسد. اما مهمترین مساله نداشتن مهاجم و وینگر است. استقلال به بازیکنانی 
در این پست ها نیاز مبرم دارد. در کنار این مساله هم باید به بدشانسی اشاره 
کــرد. در دیدار برابر چادرملو بازیکنان بد نبودند و دو موقعیت صد در صد را 
مدافعان حریف از روی دروازه درآوردند. اما اگر قرار باشــد استقلال به جدول 
برگردد باید حتماً بازیکن بگیرد.البته جذب بازیکن در نیم فصل کار ســختی 
اســت و بیشتر بازیکنان خوب در تیم های خود حضور دارند اما باید بگردند و 
این بازیکنان مورد نیاز را پیدا کنند. استقلال به فوروارد سرعتی نیاز دارد. در 
حال حاضر ســه مهاجم در تیم هســتند که هر سه بازیکن کاملًا سبک بازی 
مشابهی دارند.ضمن اینکه وینگر هم نداریم و مدافعانی مثل رضائیان را در این 
پست استفاده می کنیم. در بازی برابر چادرملو، هافبک نفوذی استقلال دو بار 
هم به محوطه جریمه حریف نرســید. کوشکی را در نوک خط حمله استفاده 
کردیم و با وجودی که زحمت زیادی کشید اما یک نفر برابر چهار نفر نمی تواند 
نتیجه بگیرد و موج دوم حمله استقلال دیر شکل می گیرد.در بازی آخر دیدیم 
که در دقیقه ۹۰ تعویض انجام شــد و بلانکو به زمین آمد که ضربه ســر بزند 
اما دو بازیکنی که توانایی ســانتر کردن دارند یعنی رامین رضائیان و جلالی 
را تعویض کردیم. البته موسیمانه کار را بلند است اما دست او هم در انتخاب 
بازیکنان بسته است و باید دید در نیم فصل چه اتفاقاتی رقم می خورد. البته 
در این مسابقه وضعیت چمن هم بسیار بد بود و می دیدیم که توپ به راحتی 

روی زمین پله می شود و این کار را برای بازیکنان تکنیکی سخت می کند.

       ملی پوشان ما 
در مسابقات جهانی 

و المپیک همگی 
با حضور در چرخه 

انتخابی مشخص شدند 
و ما نفرات منتخب ما 

طی چند سال گذشته 
بر اساس چرخه 

بوده اند. اما این نکته که 
در چرخه باید عدالت 

رعایت شود نیز مدنظر 
ما قرار دارد. کشتی 

گیری که مدال المپیک 
یا جهان گرفته باید 

نسبت به کشتی گیری 
که تازه آمده چند 

مرحله جلوتر باشد. 
فدراسیون و کادر فنی 
به چرخه انتخابی تیم 
ملی پایبند است چرا 
که اعتقاد داریم که با 

اجرای چرخه کمیت و 
کیفیت کشتی ایران 

بالا می رود.

ده
چکی

محمود رضایی  ایده روز  |  حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی پس از برگزاری رقابت های قهرمانی کشور در شیراز گفت: 
ابتدا از هیئت کشتی استان فارس و ساسان خوبیاری سرپرست آن، اداره کل ورزش و جوانان این استان و تمامی دست اندرکاران به 

جهت برگزاری مطلوب و شایسته رقابت های قهرمانی کشور و مرحله اول انتخابی تیم ملی تشکر می کنم.

هنوز هیچ کشتی گیری برای حضور در تیم ملی 
انتخاب نشده است

ســعید سحرخیزان مهاجم ایرانی تیم فوتبال اورنبورگ در گفت و گویی 
عنوان کرد: من فوتبالم را از کریستیانو رونالدو الگوبرداری می کنم.

 سعید سحرخیزان مهاجم ایرانی تیم فوتبال اورنبورگ روسیه در گفتگو 
با سایت این باشگاه اظهار کرد: در تیم اورنبورگ من به همراه محمد قربانی 
دو بازیکن ایرانی هســتیم. محمد زودتر از من به اینجا آمده و توانسته بهتر 
با روســیه و اورنبورگ آشنا شــود. او رانندگی می کند و اغلب من را هم به 
جاهای مختلف می برد. من هنوز زبان بلد نیستم و مشکلات روزمره ای دارم، 

اما توانسته ام از تاکسی استفاده کنم و دیگر نیازی به کمک دوستم ندارم.
او در رابطه با کشــور ایران گفت: در ایران به زبان های مختلفی صحبت 
می شود. در یک شهر به یک زبان و در شهر دیگر به زبان دیگری. زبان رسمی 
کشور فارسی است. من در اردبیل به دنیا آمده ام؛ ما در آنجا به ترکی و آذری 
صحبت می کنیم. من به سه زبان فارسی، ترکی و انگلیسی صحبت می کنم. 
در تیم ما ترک هایی به نام امیرجان و کاظمجان هستند. لهجه های ما متفاوت 

است، اما می توانیم به خوبی با هم ارتباط برقرار کنیم.
سحرخیزان در خصوص حضور در لیگ فوتبال روسیه گفت: قبل از اینکه 
به اورنبورگ بیایم، محمد قربانی را خیلی اذیت کردم و درباره روســیه از او 
پرســیدم. همچنین سردار آزمون درباره فوتبال روسیه خیلی به من توضیح 
داد. او گفت که سطح فوتبال در اینجا خوب است و بازی در روسیه فرصتی 

برای پیشرفت خواهد بود.
او افزود: تیم های روســیه بازیکنان باکیفیتی از کشورهای مختلف جذب 
می کنند. من تلاش می کنم برای تیم اورنبورگ مفید باشم و تیم را به موفقیت 

برســانم. این باور وجود دارد که چشم انداز فوتبالی در روسیه بیشتر از ایران 
است. به همین دلیل من باید از فرصت انتقال به اورنبورگ استفاده می کردم. 
خوشــحالم که دوســتان و نزدیکانم تصمیم من را حمایت کردند. امیدوارم 

موفقیت همراه ما باشد و بتوانم به تیم کمک کنم.
مهاجم ایرانی اورنبورگ در رابطه با زندگی در این شهر توضیح داد: خانواده ام 
همیشــه از من می پرسند اورنبورگ چطور است و من می گویم اینجا خیلی 
سرد است. هر روز برف می بارد و ما در برف تمرین می کنیم. اما مردم اینجا 

خیلی خوب و خون گرم هستند و فوتبال را دوست دارند.
ســحرخیزان در رابطه با غذاهای ایرانی گفت: در ایران غذاهای متنوعی 
داریم. غذای مورد علاقه من »قیمه« است، اما خیلی چرب و پرکالری است. 

من در اورنبورگ خودم آشپزی می کنم. خانواده ام به من آموزش داده اند که 
چطــور غذاهای ایرانی بپزم. از ۸ ســالگی فوتبال بازی می کنم. پدرم خیلی 
فوتبال را دوست داشت و طرفدار رئال مادرید بود. من همیشه سعی می کردم 

از کریستیانو رونالدو الگوبرداری کنم.
او در رابطه با اهداف خود تصریح کرد: می خواهم در اروپا پیشــرفت کنم 
و در لیگ های آلمان یا اسپانیا بازی کنم. اما فعلًا تمرکزم روی فوتبال است 
و برنامه ای برای آینده پس از دوران بازیکنی ندارم. وقتی به اورنبورگ آمدم، 
در ابتدا سختی های زیادی داشتم. مثلًا وقتی تیم به اردو در ترکیه رفت، برای 
من در هواپیما جا نبود و باید منتظر می ماندم. حتی وسایلم هم گم شد. اما 

مترجم تیم خیلی کمک کرد و من کم کم به زندگی در اینجا عادت کردم.
سحرخیزان خاطرنشان کرد: امکانات خوب، ورزشگاه ها و شرایط مناسب 
می توانند هر فوتبالیســتی را جذب کنند. من می خواهم تیم موقعیت خوبی 
در جدول داشــته باشد و بتوانم خودم را نشان دهم. این احتمال وجود دارد 

که مورد توجه تیم های دیگر از لیگ های مختلف قرار بگیرم. 
من پیش از آمدن به اورنبورگ، فوتبال روسیه را دنبال می کردم و در اینجا 

بهتر توانستم توانایی های فوتبالی محلی را درک کنم.
او در پایــان گفــت: ما در اورنبــورگ بازیکنان بــا فرهنگ های متفاوت 
داریم و می توانیم از تجربیات یکدیگر بهره مند شــویم. من خیلی دوســت 
دارم تمام توانم را به کار بگیرم تا برای تیم روســی مفید باشــم. می خواهم 
 اورنبورگ شــانس خود را باز پس بگیرد. می دانم کــه این زمان می برد، اما

 هنوز توانایی های زیادی دارم.

۱۷ گل خورده در ۱4 بازی آمار فاجعه بار استقلال در فصل جاری است. 
تیمی که در فصل نحس فعلی به هیچ تیمی نه نگفته و تا توانسته گل خورده. 
ناکامی مصیبت بار این فصل استقلال تنها در همین آیتم می توان به عینه 
لمس کرد. تیمی که برای نخســتین بار در چند فصل اخیر به جایگاه نازل 
دورقمی در جدول سقوط کرد و تا به این جا خیلی زود از جرگه مدعیان و 

کورس بالای جدول خارج شد. 
بــی تردید یکی از اهرم های کلیدی در مســیر قهرمانی و موفقیت برای 
هر تیمی داشتن یک خط دفاع آهنین و نفوذناپذیر است. آنچه استقلال در 
فصول مختلف آن تجربه کرده و البته پیوست آن به موفقیت نیز رسیده. در 
سالی که آبی ها با هدایت فرهاد مجیدی قهرمان لیگ برتر شدند، یک رکورد 

شگفت انگیز را خلق کردند. تیمی که در سراسر فصل تنها ۱۰ بار دروازه اش 
باز شد و رکورد تمامی ادوار لیگ را شکست. تیمی که به معنای واقعی کلمه 
گل نخور بود و به نوعی گل زدن به تیم فرهاد مجیدی سخت ترین ماموریت 
فصل محسوب می شد. آمار تحسین برانگیز ۲۰ کلین شیت در طول یک فصل 
از استقلال یک تیم رویین تن ساخته بود که ثمره آن قهرمانی زودهنگامی 
بود که آبی ها آن را تجربه کردند.حتی در فصل گذشته که استقلال تا یک 
قدمی جام رفت و در گام آخر لغزید، آبی ها آمار جالب توجه ۱5 گل خورده 
را در پایان فصل ثبت کردند. در حقیقت استقلال در فصل گذشته از منظر 
فاز دفاعی یک تیم رســوخ ناپذیر بود که آمار استانداری داشت و هر چقدر 
سخت گل می زد، سخت هم گل می خورد.در فصل جاری اما همه چیز زیر 

و رو شــد و برج و باروی خط دفاعی اســتقلال فرو ریخت. آنها هنوز به نیم 
فصل تمام نشــده، ۱۷ گل خورده اند و تا همین دو هفته پیش بدترین خط 
دفاعی لیگ را داشتند. شکست های 3 گله و ۲ گله حدیث مکرر استقلال در 
فصل جاری بوده و همین نشان نزول وحشتناک آنهاست. اتفاقی که یکی از 
دلایل به بن بست رسیدن نکونام در کلونی آبی بود که سرانجام به برکناری 
زودهنگام وی منجر شد.پیســتو موسیمانه اما پس از نشستن روی نیمکت 
اســتقلال خیلی زود درد آبی ها را تشخیص داد و درصدد ترمیم این حفره 
بزرگ خط دفاعی برآمد. وی که از نزدیک شاهد دو شکست 3 گله برابر ذوب 
آهن و خیبر و شکست ۲ گله برابر تراکتور بود، اولویت اصلی خود را بر ترمیم 
این خط دفاعی ویران و فروریخته گذاشت تا تیمش را از بحران نجات دهد.

الگویم کریستیانو رونالدو است

جراحی بزرگ موسیمانه برای ترمیم حفره آبی ها!

در این مسابقات استان فارس به عنوان قهرمانی دست یافت و تیم های تهران و خوزستان دوم و سوم شدند. 
و از این باب که رشــد و توســعه کشتی استان در کشتی فرنگی را می بینم، خوشحالم.رنگرز تصریح کرد: این 
مســابقات به عنوان مرحله اول چرخه انتخابی تیم ملی برگزار شد و به استثنا نفرات مدال آور در رقابت های 
المپیک، قهرمانی جهان، زیر ۲3 ســال و جوانان، تمامی سرمایه های کشتی فرنگی در آن حضور داشتند. به 
نظرم برگزاری قهرمانی کشــور با این کمیت و کیفیت و با توجه به اینکه نفرات برتر در چرخه انتخابی تیم 
ملی ادامه مسیر می دهند، یک گام بزرگ است که توسط فدراسیون کشتی برای پشتوانه سازی برداشته شده 
و قطعاً در ســال های آتی نســل جدیدی از کشتی فرنگی از دل همین رقابت های قهرمانی کشور متولد و به 

کشتی کشور معرفی خواهند شد.
ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی گفت: ملی پوشان ما در مسابقات جهانی و المپیک همگی با حضور در 
چرخه انتخابی مشخص شدند و ما نفرات منتخب ما طی چند سال گذشته بر اساس چرخه بوده اند. اما این 
نکته که در چرخه باید عدالت رعایت شــود نیز مدنظر ما قرار دارد. کشــتی گیری که مدال المپیک یا جهان 
گرفته باید نســبت به کشــتی گیری که تازه آمده چند مرحله جلوتر باشد. فدراسیون و کادر فنی به چرخه 
انتخابی تیم ملی پایبند است چرا که اعتقاد داریم که با اجرای چرخه کمیت و کیفیت کشتی ایران بالا می رود.

رنگرز همچنین در مورد اوزان دهگانه این مسابقات بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی، اظهار داشت: در وزن 
55 کیلوگرم رقابت های خاصی در جریان بود، با توجه به اینکه پویا دادمرز و آرمین شمسی پور دو مدال آور 
بزرگســالان و نوجوانان جهان از حضور در این مسابقات معاف شده بودند، اما رقابت خوبی وجود داشت و در 
نهایت مهدی احدی قهرمان کشور به همراه آرمین شمسی پور در رقابت های رنکینگ کرواسی حضور خواهند 
داشت و سایر نفرات مستعد هم به فراخور وضعیت در تورنمنت های مختلف جهت ارزیابی فنی اعزام خواهند 
شد.وی ادامه داد: در وزن ۶۰ کیلوگرم پویا ناصرپور بعد از کشتی های خوبی که در لیگ گرفت، توانست قهرمان 
این رقابت ها شود. از سوی دیگر یکی از چهره های خوب و مستعد این روزهای این وزن محمدجواد ابوطالبی 

است و شرایط سنی بسیار مناسبی برای تیم جوانان دارد. 
در مورد وضعیت این کشتی گیر مستعد با آقای باوفا سرمربی جوانان جمع بندی لازم را داشتیم. بر این 
اساس با توجه به اینکه علی احمدی وفا در این وزن معاف شده بود، پویا ناصرپور به رقابت های رنکینگ کرواسی 

اعزام خواهد شد و ارزیابی فنی مجددی از وی در این رقابت ها انجام می شود.
ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی عنوان کرد: در وزن ۶3 کیلوگرم ۲ کشتی گیر با تجربه ما یعنی میثم 
دلخانی و مهدی محســن نژاد حضور داشــتند و ایمان محمدیان نیز به ۲ وزن بالاتر صعود کرد. حوادث فنی 

خوبی در این وزن اتفاق افتاد، ۲ کشتی گیر جوان و با آتیه یعنی محمدمهدی کشتکار و علی 
حاجیوند با شایســتگی به فینال راه پیدا کردند. از این دو جوان قطعاً در سال های بعد بیشتر 
خواهیم شنید، در این وزن کشتکار به همراه عرفان جرکنی به کرواسی جهت مشخص شدن 
نفر اعزامی به قهرمانی آســیا اعزام می شــوند. حاجی وند و دلخانی هم جهت ارزیابی مجدد به 
مسابقات روسیه اعزام می شــوند.رنگرز گفت: در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدرضا غلامی ستاره و 
پدیده مســابقات قهرمانی کشــور بود و کشــتی های خوبی را از او شاهد بودیم. وی به همراه 
احمدرضا محســن نژاد به رقابت های کرواســی جهت مشخص شدن ملی پوش آسیایی اعزام 
می شــود. در این وزن کشتی گیران خوب دیگری نیز بودند که آنها هم به تورنمنت های بین 
المللی به جهت ارزیابی مجدد اعزام می شــوند. در وزن ۷۲ کیلوگرم ایمان محمدی در اولین 
حضورش در وزن جدید عملکرد خوبی داشت. وی به همراه محمدرضا گرایی و دانیال سهرابی 

به تورنمنت کرواسی اعزام خواهند شد.
 در این وزن با توجه به چرخه انتخابی نام امیرمهدی سعیدی نوا جهت حضور در رقابت های 
کرواســی دیده شــده بود، ولیکن با توجه به عملکرد او در قهرمانی کشور، شرایط سنی بسیار 
مناســب و ضرورت طراحی مسیر برای این کشتی گیر در آینده، با نظر کمیته فنی مقرر شد 
که وی در تورنمنت ســیراکوف که در رده ی جوانان است حضور داشته باشد تا به مرور زمان 

شرایطش برای حضور در رده ی سنی بزرگسالان فراهم شود.
وی خاطرنشان کرد: در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی نژاد و امیر عبدی ۲ کشتی گیر با 
سابقه این وزن به دیدار فینال راه پیدا کردند که به همراه علی اسکو و علیرضا عبدولی که معاف 
شده بودند به تورنمنت کرواسی به جهت مشخص شدن ملی پوش آسیایی اعزام خواهند شد. 
در وزن ۸۲ کیلوگرم غلامرضا فرخی توانست از سد همه رقبا بگذرد. وی کشتی گیر خوبی است 
و با توجه به اینکه محمدعلی گرایی در این وزن در مراحل اولیه چرخه، معاف است و محمد 
ناقوسی نیز به دلیل کسب نشان طلا در رقابت های امیدهای جهان به رقابت های قهرمانی آسیا 

اعزام خواهد شد. فرخی نیز در کرواسی مورد ارزیابی قرار می گیرد.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: در وزن ۸۷ کیلوگرم نیز ۲ کشتی گیر با تجربه یعنی 
ناصــر علیزاده و بهروز هدایت به فینال راه پیدا کردنــد و در نهایت با توجه به قهرمانی ناصر 
علیزاده، وی به کرواســی اعزام خواهد شد و در صورت کسب مدال طلا در این مسابقات ملی 
پوش قهرمانی آســیا طبق چرخه خواهد بود. در وزن ۹۷ کیلوگرم حمیدرضا بادکان قهرمان 
شــد، ولیکن یکی از کشــتی گیران خوش آتیه این وزن یعنی محمدهادی صیدی حضور و 
عملکرد خوبی را در رده سنی بزرگسالان داشت. وی با هماهنگی کادر فنی تیم جوانان حتماً 

به تورنمنت بزرگسالان اعزام خواهد شد.
وی گفت: در وزن ۱3۰ کیلوگرم اتفاق خوشــایندی افتاد و علی اکبر یوســفی پس از یک 
دوری تقریباً یک ســاله از میادین، توانســت قهرمان کشور شــود. حضور این کشتی گیر در 
کنــار امین میرزازاده و فردیــن هدایتی رقابت خوبی را برای مســابقات آینده ایجاد خواهد 
کرد. در نهایت از نظر بنده این رقابت ها به لحاظ فنی بســیار خوب بود و می تواند در رشــد 
و توســعه کشتی نقش داشته باشــد. به طور ویژه از فدراسیون کشتی تقدیر و تشکر می کنم 
 کــه ایــن امکان را فراهم کردند که در ماه آینده نفــرات ما بتوانند در 4 تورنمنت بین المللی 

حضور داشته باشند.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی تصریح کرد: نفرات ما به رقابت های بین المللی سیراکوف 
بلغارســتان در رده ی جوانان، نیکولای پتروف بلغارستان، رنکینگ کرواسی و کوتزوف روسیه 
اعزام می شوند که کار بسیار بزرگی است که توسط فدراسیون در حوزه تدارکات و پشتیبانی 
از تیم های ملی انجام می شــود. تمامی نفرات مدال آور ما در رقابت های قهرمانی کشور دیده 
شــدند، مضافاً که این اســتعدادها در میادین بین المللی خارجی کسب تجربه می کند و این 
مهم به خودباوری آنها کمک می کند.وی گفت: با نظر مثبت فدراســیون و به جهت قدردانی 
از مربیان سازنده و کسب تجربه آنها در رقابت های بین المللی، از حضور آنها در کنار تیم های 
اعزامی خود به این مسابقات بهره مند خواهیم شد. کشتی گیران جوان و مستعدی داریم که 
در چرخه مغلوب شــدند و شاید شانســی برای ملی پوش شدن نداشته باشند، اما آنها را رها 
نکرده و به اردوی تیم ملی دعوتشان می کنیم. برنامه ما این است که این کشتی گیران را به 
مسابقات بین المللی اعزام کنیم و با این کار به دنبال حفظ سرمایه های کشتی ایران هستیم.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اظهار داشت: از روز ۲۰ لغایت 3۰ دی ماه اردوی آماده سازی 
ما در کمپ تیم های ملی برگزار خواهد شــد. اسامی نفرات شاخص برای حضور در اردو طبق 
لیست اعلام شده و امیدوارم این اردو خوب باشد. اردوی دومی نیز خواهیم داشت که پس از 
آن نفرات به کرواسی اعزام خواهند شد. در بهمن ماه ترافیک کاری زیادی با اعزام های متعدد 
داریم و امیدوارم مجموعه حمایت های فدراسیون و تدابیر کادر فنی کمک کند در اوزان مختلف 

پشتوانه های فنی بسیار خوب و رقابت های سازنده ای داشته باشیم.
رنگرز در پایان خاطرنشــان کرد: در حال حاضر، عملًا کســی انتخاب شده نیست، همه در 
چرخه انتخابی، باید در اردوها حضور مؤثر و جدی داشــته باشــند و در تورنمنت ها عملکرد 

قابل قبولی از خود به جای بگذارند، تا بتوانند به افتخار پوشیدن دوبنده تیم ملی نائل شوند.
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هوای تمیز و خوشحالی مردم تهران 

امام سجاد علیه السلام :

مَن رَمَی النّاسَ بمِا فیهِم 
رَمَوهُ بمِالیَسَ فیهِ؛

هر کس به مردم عیبی 
را نسبت دهد که دارند، 

مردم به او عیبی را که 
ندارد نسبت می دهند.

بحار الأنوار ، ج78 ، ص160

آرزو برهانی  -   سدان کامپکت سهند پارس خودرو، به عنوان یکی از اقتصادی ترین و البته ارزشمندترین خودروهای تولید داخل مناسب چه افرادی است؟

در حاشیه نوسانات شدید قیمت خودروهای داخلی و در حالی 
که شــاهد افزایش قیمت ۳۰ الی ۴۰ درصدی اکثر محصولات 
خودروسازان هستیم، سدان سهند پارس خودرو با افزایش قیمت 
حدود ۵ درصدی به عنوان یکی از اقتصادی ترین و ارزشمندترین 
محصولات داخلی توجه بســیاری از مشتریان را به خود جلب 
کرده است. اما این خودرو تازه وارد مناسب چه افرادی است و 
آیا این افزایش قیمت محدود در مقایسه با سایر رقبا می تواند به 
عامل موفقیت سهند در بازار کشور تبدیل شود؟ در این بخش از 
اخبار خودرو سایت گجت نیوز با ادامه این مطلب همراه ما باشید.

خودرو سهند، ســدان تازه وارد شرکت پارس خودرو )زیر 
مجموعه ســایپا( اســت که برای اولین بار در نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو ۱۴۰۱ بــه نمایش درآمد. این خودرو که از آن 
به عنوان نسخه فیس لیفت ساینا نیز یاد می شود، با هدف ارائه 
یک خودروی اقتصادی و به روز به بازار عرضه شده است. سهند 
در مجموع در ۶ تیپ مختلف در دســترس قرار خواهد گرفت 
کــه تنوع خوبی را برای خریداران فراهم می کند: ۲ تیپ دنده 
اتوماتیک، ۲ تیپ دنده دســتی و ۲ تیپ دوگانه سوز. این تنوع 
در تیپ ها به مشتریان اجازه می دهد تا بر اساس نیازها و بودجه 

خود، انتخاب مناسبی داشته باشند.
این خودرو که به عنوان اولین سدان تولیدی پارس خودرو 
شناخته می شود، بر پایه پلتفرم و قوای محرکه مشابه محصولات 
گروه سایپا توسعه یافته است، اما با ارائه ظاهری متمایز، به دنبال 
جلب نظر خریدارانی است که به دنبال یک خودرو کم دردسر 

خانوادگی با قیمت مناسب و امکانات قابل قبول هستند.
با توجه به لیســت جدید اعلام شــده از سوی شرکت های 
خودروساز، سهند پارس خودرو کمترین میزان افزایش قیمت 

را در بین خودروهای داخلی تجربه کرده است. قیمت پایه این 
خودرو ۴۰۶ میلیون تومان اعلام شده که با احتساب هزینه های 
جانبــی، قیمت نهایی آن به حدود ۴۷۰ میلیون تومان خواهد 
رسید. این موضوع، سهند را به یک انتخاب جذاب و رقابتی در 
میان سدان های اقتصادی بازار تبدیل کرده است. در حالی که 
سایر خودروهای هم رده با افزایش قیمت های قابل توجهی روبرو 
بوده اند، ســهند پارس خودرو با افزایش تنها ۵ درصدی قیمت 

توانسته است توجه خریداران را به خود جلب کند.

 قوای محرکه و امکانات سدان سهند
در بخش فنی این خودرو از یک پیشــرانه ۱.۵ لیتری چهار 
سیلندر تنفس طبیعی GSI M15 با توان ۹۰ اسب بخار و گشتاور 
۱۳۷ نیوتن متر بهره می برد. مجموع این نیرو توسط گیربکس ۵ 
سرعته دستی به چرخ های جلو منتقل می شود. در طراحی این 
پیشرانه شاهد برخی به روزرسانی هایی چون سیستم زمان بندی 

متغیر سوپاپ ها و استفاده از هدرز بوده ایم.
شتاب صفر تا صد این خودرو حدود ۱۳ ثانیه و حداکثر سرعت 
آن نیز به ۱۷۵ کیلومتر بر ساعت می رسد. مصرف سوخت ترکیبی 
سهند حدود ۷ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر تخمین زده شده است 
کــه آن را به یک گزینه کم مصرف و اقتصادی تبدیل می کند. 
همچنین سیستم تعلیق این خودرو در محور جلو مک فرسون 

و در محور عقب میله پیچشی است.
طــول، عرض و ارتفاع ســهند S به ترتیب ۴۲۱۵، ۱۶۷۷ و 
۱۴۸۵ میلی متر و فاصله بین دو محور آن ۲۴۱۰ میلی متر است.

از مجموع امکانات رفاهی و ایمنی سهند پارس خودرو می توان 
به موارد ذیل اشاره کرد:

)ABS( سیستم ترمز ضد قفل
)EBD( سیستم توزیع الکترونیکی نیروی ترمز

دو کیسه هوای ایمنی برای سرنشینان جلو
)ESP( سیستم کنترل پایداری الکترونیکی

)HSA( سیستم کمکی شروع حرکت در سربالایی
سنسور دنده عقب
فرمان هیدرولیک

سیستم تهویه مطبوع دستی
شیشه بالابرهای برقی برای هر چهار درب

آینه های جانبی برقی
USB و پورت MP3 سیستم صوتی با قابلیت پخش

روکش پارچه ای صندلی ها
رینگ های فولادی

و...
در برخی تیپ های بالاتر، امکاناتی مانند کروز کنترل، سانروف، 
نمایشگر لمسی، دوربین دید عقب و رینگ های آلومینیومی نیز 

به لیست تجهیزات اضافه می شوند.

 جمع بندی
سدان سهند پارس خودرو با ارائه امکانات قابل قبول، موتور 
کم مصرف، طراحی ظاهری متفاوت و قیمت مناسب، به عنوان 
گزینه ای ارزشمند در بازار خودروی ایران به شمار می آید. اگر 
به دنبال یک خودروی صفر کیلومتر سدان با قیمت زیر ۵۰۰ 
میلیون تومان هستید که هم برای مصارف روزمره و هم سفرهای 
خانوادگی مناسب باشد، سهند پارس خودرو می تواند یک انتخاب 

هوشمندانه و به صرفه باشد.

   توسعۀ هوش مصنوعی در 2025 به بن بست می رسد؟
هرچند پیش بینی های اخیر حاکی از این است که در سال ۲۰۲۵ سرعت پیشرفت 
هوش مصنوعی کُندتر خواهد شــد، اما سرمایه گذاری ها در این حوزه ادامه خواهد 
داشت و شــرکت هایی مانند انویدیا همچنان پیشتاز خواهند ماند، هرچند بازار با 

نوسانات قابل توجهی روبرو خواهد بود.
 به نقل از فایننشال تایمز، باید دید آیا توسعۀ هوش مصنوعی به بن بست خواهد 
رســید؟ در سال ۲۰۲۵، این شتاب کم خواهد شد. حتی برخی از خوش بین ترین 
افــراد صنعت فناوری در هفته های اخیر پذیرفته اند که صرفاً افزودن داده و قدرت 
محاســباتی بیشتر برای آموزش مدل های بزرگتر هوش مصنوعی - که در گذشته 
منبع قابل اطمینانی برای پیشرفت بود - در حال رسیدن به بازده نزولی است. در 
بلندمدت، این امر هوش مصنوعی را از یک منبع قابل اتکا برای پیشــرفت محروم 
می کنــد. اما حداقل در ۱۲ ماه آینده، پیشــرفت های دیگــر باید بیش از حد این 

کمبود را جبران کنند.
امیدوارکننده ترین پیشرفت ها به نظر می رسد از مدل هایی می آید که قبل از ارائه 
پاسخ، مجموعه ای از مراحل را طی می کنند و به آنها اجازه می دهد پاسخ های اولیه 
خود را جستجو و پالایش کنند تا نتایج »منطقی تری« ارائه دهند. قابل بحث است 
که آیا این واقعاً قابل مقایسه با استدلال انسانی است یا خیر، اما مدل هوش مصنوعی 
o۳ شــرکت »اوپن ای آی«)OpenAI( همچنان جالب ترین پیشرفت از زمان ظهور 
چت بات های هوش مصنوعی به نظر می رسند.گوگل هم که پس از دو سال تلاش 
برای رسیدن به اوپن ای آی، در اواخر سال توانست جادوی هوش مصنوعی خود را 
بازیابد، همچنین نشان داد چگونه قابلیت های جدید عامل مانند در هوش مصنوعی 
می تواند زندگی را آسان تر کند، مانند پیگیری آنچه در مرورگر خود انجام می دهید 
و ســپس پیشنهاد تکمیل وظایف برای شما. تمام این نمونه های اولیه و نمایش ها 
هنوز باید به محصولات مفید تبدیل شوند، اما حداقل نشان می دهند که به اندازه 
کافی در آزمایشــگاه ها وجود دارد تا هیجان هوش مصنوعی را زنده نگه دارد.برای 
اکثر مردم، ظهور هوش مصنوعی مولد به معنای دیدن مداوم پیشــنهادهایی برای 
تکمیل نوشــته های شما یا ویرایش عکس هایتان به روش هایی است که به آن فکر 
نکرده بودید - ابزارهایی ناخواسته و گاهی مفید که هنوز از تحول زندگی شما فاصله 
دارند.سال آینده احتمالاً اولین نمایش های برنامه هایی را به همراه خواهد داشت که 
می توانند مستقیم تر مداخله کنند: جذب تمام اطلاعات دیجیتال شما و یادگیری 

تا  اقدامات تان  بتواننــد به عنوان بانک هــای حافظه مجازی عمل از 
کنند یا جنبه های کاملی از زندگی شما را در دست 
بگیرنــد. اما با توجه به غیرقابــل اعتماد بودن این 
فناوری، شرکت های فناوری در مورد عرضه سریع 
آنها برای اســتفاده عموم محتاط خواهند بود - و 
اکثر کاربران نیز به همان اندازه در مورد اعتماد به 

آنها محتاط خواهند بود.

نگاهی به سهند پارس خودرونگاهی به سهند پارس خودرو

مردم هزاران سال است که تجارت نقره و طلا را انجام 
می دهنــد. مصریان در حدود ۱۵۰۰ ســال قبل از میلاد 
شروع به تولید سکه های حاوی طلا کردند، سکه های نقره 
تقریباً ۷۰۰ سال بعد ظاهر شدند و ما هنوز هم تا به امروز 
از آنها استفاده می کنیم و این قدرت ماندگاری جدی است.

شــرکت مورگان اســتنلی اعلام کرد که طلا و نقره 
می توانند در شرایط رکود اقتصادی یا بازار و در دوره های 
افزایش تورم، پوششی برای سبد سرمایه گذاران ایجاد کنند.

تقاضا برای نقره در زمان رشد اقتصادها، افزایش می یابد، 
اما نقره می تواند نوسانات بیشتری نسبت به طلا داشته باشد. 
طلا می تواند تنوع دهنده قوی تری نسبت به نقره باشد و 

کمتر تحت تاثیر افت اقتصادی قرار می گیرد.
بر اســاس نظرســنجی جهانی، نیمی از تمام نقره در 
صنایع سنگین و فناوری بالا، از جمله گوشی های هوشمند، 
تبلت ها، سیســتم های الکتریکی خودرو، سلول های پنل 
خورشیدی و بسیاری از محصولات و برنامه های کاربردی 
دیگر استفاده می شود. این کاربرد گسترده نقره را نسبت 
به طلا که کاربردهای محدودی فراتر از جواهرات و سرمایه 
گذاری دارد، نسبت به تغییرات اقتصادی حساس تر می کند. 
هر دو فلز گرانبها در سال ۲۰۲۴ عملکرد خوبی داشتند.

یک سال پیش، هر اونس طلا حدود ۲۰۲۲ دلار معامله 
می شد. در آخرین بررسی، این قیمت با ۲۷ درصد افزایش 
به ۲۶۳۱ دلار و ۹۰ سنت رسید. نقره در پایان سال ۲۰۲۳ 
به قیمت ۲۴.۰۹ دلار در هر اونس فروخته شد و در حال 
حاضر ۲۹.۹۶۸ دلار قیمت دارد. این رقم نســبت به سال 

گذشته ۲۴ درصد افزایش یافته است.
تحقیقات گلدمن ساکس نشان داد، پیش بینی می شود 
طلا بالاتر از حد انتظار صعود کند زیرا بانک های مرکزی 
در بازارهای نوظهور خرید را افزایش داده اند. طلا معمولاً 
مطابق با نرخ بهره معامله می شــود. تحلیلگران گلدمن 
ســاکس اظهار کردند، خریدهای بانــک مرکزی نیروی 
قدرتمندی بوده و ســطح قیمت طلا را از سال ۲۰۲۲ به 
بالاترین سطح بازگردانده است. گلدمن ساکس پیش بینی 
می کند قیمت طلا تا پایان سال ۲۰۲۵ به ۳۰۰۰ دلار در 

هر اونس خواهد رسید.

چشم انداز طلا و نقره در 
آستانه سال ۲۰۲۵

با انقضای قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین در 
۳۱ دسامبر، اروپا دسترسی به بخشی از گاز مورد نیازش را 
از دست خواهد داد و با مشکلات متعددی روبرو می شود. 
آینــده ترانزیت گاز از طریق اوکراین، به نقطه حساســی 
رسیده اســت. اگر توافق لحظه آخری تا روز چهارشنبه، 
منعقد نشــود، میلیاردها متر مکعب جریان گاز روســیه 
متوقف خواهد شد. اوکراین از سوی روبرت فیکو، نخست 
وزیر اسلواکی و گروهی از شــرکت های اروپای مرکزی، 
برای ادامه جریان گاز از مرزهای شــرقی خود با روســیه 
به خریداران اتحادیه اروپا، تحت فشار قرار گرفته است.با 
گذشت سه سال از جنگ اوکراین، مجارستان و اسلواکی 
همچنان به گاز ارزانی که گازپروم روسیه می فروشد، متکی 
هستند و تلاش اتحادیه اروپا برای قطع وابستگی به انرژی 

روسیه را تضعیف کرده اند.
در حالی که فقط سه روز تا انقضای قرارداد ترانزیت گاز 
مانده است، جدال لفظی طرفیت شدت یافته است. اوکراین، 
نخست وزیر اسلواکی را متهم کرده »توافق های سیاه« با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، منعقد کرده است. 
نخســت وزیر اســلواکی، روز جمعه، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین را تهدید کرد اگر جریان گاز روسیه 
را متوقــف کند، صادرات برق به کی یف را متوقف خواهد 
کرد.معامله گران انرژی، سران صنعت و سیاستمداران در 
اروپا و نقاط دیگر، به این ســه رهبر چشــم دوخته اند تا 
ببیند بعد چه پیش خواهد آمد. اگر اروپا در روزهای پایانی 
ســال ۲۰۲۴، نتواند جایگزینی برای گاز ترانزیت شده از 
پیدا کند و صادرات گاز روســیه از مسیر اوکراین متوقف 
شود، با مشکلات متعددی روبرو می شود که با محدودیت 

عرضه در بازار گاز، شدت می یابد.

مشکلات اروپا از توقف 
ترانزیت گاز روسیه

در حالی که کاربرد عینک واقعیت مجازی برای 
جوندگان ممکن اســت خرید یک هدیه زیبا برای 
موش خانگی به نظر برسد اما مجموعه جدیدی از 
عینک های واقعیت مجازی که برای جوندگان تولید 
شده اند، هدف بسیار جدی تری را پیش  می گیرند. 
مخترعــان می گویند که این عینک ها می توانند به 
پیشــبرد تحقیقات در مورد بیماری آلزایمر و سایر 

بیماری های مغزی کمک کنند.
 همانطور که هر کسی که تا به حال موش را در 
حال حرکت در مسیرهای پر پیچ و خم دیده است 
می داند، این حیوانات اغلب در مطالعات برای درک 
نحوه عملکرد مغز مورد اســتفاده قرار می گیرند. به 
عنوان مثال، در سال جاری، مطالعات روی جوندگان 
نشــان داد که چگونه فعال کردن سلول های مغزی 
خاص نه تنها فرآیند پیری را کُند می کند، بلکه عمر 

آنها را نیز افزایش می دهد.
مطالعه دیگری در ســال ۲۰۲۴ نشــان داد که 
چگونه مغزها ســه نســخه از هر حافظه را ذخیره 
می کنند. و یک مطالعه در ســال گذشته نشان داد 
که چگونه یک تغییر در مغز باعث شد موش ها کمتر 
بخوابند اما احساس بیداری کنند طوری که گویی 

مدت بیشتری استراحت کرده اند.
به نقل از نیواطلس، مطالعات بر روی موش ها نیز 
در تلاش برای کشف علل بیماری آلزایمر حیاتی بوده 
است. برای مثال، همان محققان دانشگاه کورنل که 
این عینک های جدید را اختراع کردند، پیش از این 
کاهش جریان خون در مغز موش های مبتلا به این 
 ،)Chris Schaffer(عارضه را نشان داده اند.کریس شافر
سرپرست تیم تحقیق، می گوید: از این منظر بسیار 
هیجان انگیز بود که شــاید کاری باشد که بتوان در 
بیماری آلزایمر انجام داد که برخی از عملکردهای 
شناختی بازیابی شود. گام های بعدی کشف چگونگی 
بهبود جریان خــون در بهبود عملکرد نورون ها در 
مغز است. اما برای انجام آن آزمایش ها، در مقایسه 
با آنچه قبلا در جهان وجود داشــت، به قابلیت های 
جدیدی نیاز داشتیم.نیاز به این قابلیت های اضافی 
منجر به ایجاد دســتگاهی شــد که محققان آن را 

MouseGoggles  نامید.

گروهی از محققان دانشگاه جان هاپکینز بعد از 
حفاری یک مقبره تاریخی در ســوریه، شواهدی از 
قدیمی ترین نوشته های الفبایی در تاریخ بشر را پیدا 
کردند؛ این نوشــته ها بر روی استوانه های سفالی به 
اندازه انگشتان دست حکاکی شده است. این نوشته که 
قدمت آن به حدود ۲۴۰۰ سال قبل از میلاد می رسد، 
تقریبا ۵۰۰ سال قبل از دیگر خط های الفبایی شناخته 
شده است. این یافته جدید باعث تغییر برداشت های 
قبلی باستان شناسان می شود در مورد اینکه حروف 
الفبا از کجا آمده اند، چگونه در بین جوامع به اشتراک 
گذاشته شده و چگونه می تواند برای تمدن های اولیه 
شهری معنی داشته باشد.گلن شوارتز، استاد باستان 
شناسی در دانشــگاه جان هاپکینز و مدیر این تیم 
تحقیقاتی در این باره می گوید: الفباها باعث شدند تا 
به غیر از خانواده های سلطنتی و نخبگان، مردم عادی 
نیز توانایی نوشتن پیدا کنند و همین مساله تحول در 
جوامع را به همراه داشت. نوشتار الفبایی، شیوه زندگی 
مردم، نحوه تفکر و نحوه ارتباط آنها را تغییر داد.شوارتز 
جزئیات کشــف خود را به زودی در نشست سالانه 
انجمن آمریکایی تحقیقات خارج از کشور به اشتراک 
خواهد گذاشت. شوارتز که یک باستان شناس خاور 
نزدیک است، چگونگی توسعه مناطق شهری اولیه در 
سراسر سوریه و چگونگی ظهور شهرهای کوچکتر در 

منطقه را مطالعه می کند.

موش ها صاحب عینک 
واقعیت مجازی شدند!

کشف قدیمی ترین نوشته 
الفبایی در سوریه

تا کنون بیش از 800 هزار داوطلب برای شــرکت در کنکور 1404 ثبت نام کرده اند تا آینده خود را 
رقم بزنند. آزمون سراسری نوبت اول در روزهای پنج شنبه و جمعه 11 و 12 اردیبهشت سال 1404 

برگزار می شود.
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